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INGRESO EMPLEADO

Tipo de Identificacién: NIT
Namero de documento: 830136167
Numero Afiliacién: 252177 ,;
Razén social: DICO TELECQMUm"

Tipo de documento: c[-fguu\ ﬁ

Niumero de Documento 1061?89572 |
Nombre: RISTIAN £
Fecha Ingreso:
Salario basico:

Cédigo Sucursal

Centro de trabajo:
Tasa: o o2
Fecha hora transaccién: :




7/6/23, 15:16 Gmail - Rv: Fwd: Respuesta Servicio Solicitado.

M Gma || Roberto Carlos PR <rcarlospinedo@gmail.com>

Rv: Fwd: Respuesta Servicio Solicitado.
1 mensaje

felisa paz cardenas <felcar84@yahoo.com> 26 de junio de 2022, 9:38

Responder a: felisa paz cardenas <felcar84@yahoo.com>
Para: "rcarlospinedo@gmail.com" <rcarlospinedo@gmail.com>

Esta es la respuesta

Enviado desde Yahoo Mail para Android

————— Mensaje reenviado -----

De: "Zaida Andrea Lépez Paz" <zaidaandrealopezpaz@gmail.com>
Para: "felisa paz cardenas" <felcar84@yahoo.com>

Cc:

Enviado: sab., 25 de jun. de 2022 a la(s) 5:00 p. m.

Asunto: Fwd: Respuesta Servicio Solicitado.

---------- Forwarded message -------—--

From: arlcolpatria@axacolpatria.co <arlcolpatria@axacolpatria.co>
Date: vie., 24 jun. 2022, 3:38 p. m.

Subject: Respuesta Servicio Solicitado.

To: <zaidaandrealopezpaz@gmail.com>

O

AXA COLPATRIA

< Bogota D.C. 24 de junio de 2022

Seiora

ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ
zaidaandrealopezpaz@gmail.com
Popayan-Cauca

VIGILADO

Asunto: Solicitud 1666632

Respetada sefiora ZAIDA.:

VIGILADO Supersalud @

Reciba un cordial saludo y sinceros agradecimientos por confiar en nuestra Compaiia.

ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A., en respuesta a su solicitud radicado con numero de
tramite interno 1666632 del 17 - 06 - 2022, le informamos que en relacién al tramite de estudio sobre el
reconocimiento de pension de sobrevivientes por el fallecimiento del sefior CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA
LOPEZ quien en vida se identific6 con numero de documento 1061789672, le comunicamos que la
prestacion econdémica, presento objecion por esta ARL, toda vez que no se evidenciaron beneficiarios con
derecho al pago con base a las condiciones legalmente requeridas; del mismo modo se precisa lo
manifestado en la carta de objecion, que en caso de no estar de acuerdo, podra acudir a la justicia ordinaria
laboral (adjunto copia de carta y soporte de notificacion).

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1afbb3a1ed&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1736708559916792464%7Cmsg-f:1736708559916792464&...
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7/6/23, 15:16 Gmail - Rv: Fwd: Respuesta Servicio Solicitado.

Si tienen alguna inquietud, no duden en comunicarse con nosotros al nimero celular 322 863 1512, a la
Linea en Bogot4a 316 19 90 Ext. 3528 - 3591 o a la Linea Integral de Atencion al Cliente, nUmero 423 57 57
en Bogotda o 018000-512620 fuera de Bogotd, o enviarnos un correo electronico
a: arlcolpatria@axacolpatria.co

Atentamente,

OSCAR ALFONSO TELLEZ ROMERO
Lider Prestaciones CMP BTA
ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDAS.A

Elaboro: cmmeloc

cc. Servicio al Cliente

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 - Bogota D.C.-Colombia - www.axacolpatria.co

Linea Integral de Atencion al Cliente AXA COLPATRIA: Teléfonos: (57-601) 423 57 57 en Bogota y
018000-512620 para el resto del pais

Correo electrénico:arlcolpatria@axacolpatria.co

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero Teléfono movil: 313 499 8023,
defensoria@consuelorodriguezvalero.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1afbb3a1ed&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1736708559916792464%7Cmsg-f:1736708559916792464&... 2/2
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Carmen Lucia CASTRO GONZALEZ

De: radicacion.prestacionesarl@axacolpatria.co

Enviado el: lunes, 6 de diciembre de 2021 4:42 p. m.

Para: diana.salavarrieta@dico.com.co

Asunto: NOTIFICACION OBJECION: REPORTE POR LA MUERTE DEL SR(A) CHRISTIAN
ESTIVEN GARCIA LOPEZ (Q.E.P.D.) CC No. 1061789672 STRO 20210034049

Datos adjuntos: 20210034049.pdf

Bogota D.C, 06 de diciembre de 2021

Senores

DICO TELECOMUNICACIONES S. A.
Atn. Sra. Ana Maria Correa Cano
Carrera 97 No.24 C-23
DIANA.SALAVARRIETA@DICO.COM.CO
Bogota D.C.

REF.: OBJECION/CASO FATAL SG-80597-ARL - STRO No. 20210034049

Respetados sefiores:
Reciban un cordial saludo y sinceros agradecimientos por confiar en nuestra Compaiiia.
POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACION DE RECIBIDO — NOTIFICACION ELECTRONICA.

ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. le informa que adjunto se esta enviando carta de Objecion emitida por
parte de esta Administradora de Riesgos Laborales, correspondiente a la persona que se relaciona a continuacion:

USUARIO CEDULA
CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ 1061789672

Agradecemos informar del contenido de la comunicacién adjunta a los familiares del trabajador que se
hayan presentado a reclamar las prestaciones sociales.

Cordialmente,

DIRECCION NACIONAL DE PRESTACIONES CMP BTA
ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A.

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 ¢ Bogota D.C.-Colombia * www.axacolpatria.co

Linea Integral de Atencion al Cliente AXA COLPATRIA: Teléfonos: (57-1) 423 57 57 en Bogota y 018000-512620 para el resto
del pais

Correo electronico: arlcolpatria@axacolpatria.co

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero ubicada en la Calle 12 B No. 9-33 Oficina 311, Bogota D.C.,
Teléfono fijo: (57-1) 337 48 81, Teléfono movil: 313 499 8023, defensoria@consuelorodriguezvalero.com

1



Si tiene alguna inquietud, no dude en comunicarse con nosotros a La Linea Integral de Atencion al Cliente,
numero 4235757 en Bogota o 018000-512620 fuera de Bogota, o enviarnos un correo electronico
a: arlcolpatria@axacolpatria.co

M @ Know You Can

AXA COLPATRIA

Buzén Radicacion Prestaciones ARL
Gestion de Siniestros ARL y Salud

radicacion.prestacionesarl@axacolpatria.co

www.axacolpatria.co

AV A FO DATDIA
n u m n AXA COLPATRIA

Usuario: clcastro

www.axacolpatria.co

Ki [ B K xacoveataia



Carmen Lucia CASTRO GONZALEZ

De: radicacion.prestacionesarl@axacolpatria.co

Enviado el: lunes, 6 de diciembre de 2021 4:49 p. m.

Para: mlaboralbta@colsanitas.com

Asunto: NOTIFICACION OBJECION: REPORTE POR LA MUERTE DEL SR(A) CHRISTIAN
ESTIVEN GARCIA LOPEZ (Q.E.P.D.) CC No. 1061789672 STRO 20210034049

Datos adjuntos: 20210034049.pdf

Bogota D.C, 06 de diciembre de 2021

Sefiores

EPS SANITAS SAS
mlaboralbta@colsanitas.com
Popayan - Cauca

REF.: OBJECION/CASO FATAL SG-80597-ARL - STRO No. 20210034049

Respetados sefiores:
Reciban un cordial saludo y sinceros agradecimientos por confiar en nuestra Compaiiia.
POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACION DE RECIBIDO — NOTIFICACION ELECTRONICA.

ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. le informa que adjunto se esta enviando carta de Objecion emitida por
parte de esta Administradora de Riesgos Laborales, correspondiente a la persona que se relaciona a continuacion:

USUARIO CEDULA
CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ 1061789672

Cordialmente,

DIRECCION NACIONAL DE PRESTACIONES CMP BTA
ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDAS.A.

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 ¢ Bogotd D.C.-Colombia * www.axacolpatria.co

Linea Integral de Atencion al Cliente AXA COLPATRIA: Teléfonos: (57-1) 423 57 57 en Bogotd y 018000-512620 para el resto
del pais

Correo electronico: arlcolpatria@axacolpatria.co

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero ubicada en la Calle 12 B No. 9-33 Oficina 311, Bogota D.C.,
Teléfono fijo: (57-1) 337 48 81, Teléfono movil: 313 499 8023, defensoria@consuelorodriguezvalero.com

Si tiene alguna inquietud, no dude en comunicarse con nosotros a La Linea Integral de Atencién al Cliente,
numero 4235757 en Bogota o 018000-512620 fuera de Bogota, o enviarnos un correo electronico
a: arlcolpatria@axacolpatria.co
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Carmen Lucia CASTRO GONZALEZ

De: radicacion.prestacionesarl@axacolpatria.co

Enviado el: lunes, 6 de diciembre de 2021 4:53 p. m.

Para: servicioalcliente@segurosalfa.com.co

Asunto: NOTIFICACION OBJECION: REPORTE POR LA MUERTE DEL SR(A) CHRISTIAN
ESTIVEN GARCIA LOPEZ (Q.E.P.D.) CC No. 1061789672 STRO 20210034049

Datos adjuntos: 20210034049.pdf

Bogota D.C, 06 de diciembre de 2021

Sefiores

AFP PORVENIR
servicioalcliente@segurosalfa.com.co
Popayan - Cauca

REF.: OBJECION/CASO FATAL SG-80597-ARL - STRO No. 20210034049

Respetados sefiores:
Reciban un cordial saludo y sinceros agradecimientos por confiar en nuestra Compaiiia.
POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACION DE RECIBIDO — NOTIFICACION ELECTRONICA.

ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A. le informa que adjunto se esta enviando carta de Objecion emitida por
parte de esta Administradora de Riesgos Laborales, correspondiente a la persona que se relaciona a continuacion:

USUARIO CEDULA
CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ 1061789672

Cordialmente,

DIRECCION NACIONAL DE PRESTACIONES CMP BTA
ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDAS.A.

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 ¢ Bogotd D.C.-Colombia * www.axacolpatria.co

Linea Integral de Atencion al Cliente AXA COLPATRIA: Teléfonos: (57-1) 423 57 57 en Bogotd y 018000-512620 para el resto
del pais

Correo electréonico: arlcolpatria@axacolpatria.co

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero ubicada en la Calle 12 B No. 9-33 Oficina 311, Bogota D.C.,
Teléfono fijo: (57-1) 337 48 81, Teléfono movil: 313 499 8023, defensoria@consuelorodriguezvalero.com

Si tiene alguna inquietud, no dude en comunicarse con nosotros a La Linea Integral de Atencién al Cliente,
numero 4235757 en Bogota o 018000-512620 fuera de Bogota, o enviarnos un correo electronico
a: arlcolpatria@axacolpatria.co
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Bogota, D. C., 8 de noviembre de 2021 SG-80597-ARL

Sefores

DICO TELECOMUNICACIONES S. A.
Atn. Sra. Ana Maria Correa Cano
Carrera 97 No. 24 C - 23

Bogota D. C.

REF: REPORTE POR LA MUERTE DE CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ C.C.
No. 1.061.789.672

Respetados Senores:

Reciban un cordial saludo de la Administradora de Riesgos Laborales de AXA
COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S. A.

Nos permitimos informar, que finalizado el proceso de validacion de beneficiarios de la
pensiéon de sobrevivientes del afiliado CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ, se
concluyd que ninguna persona acredito el derecho al pago de esta prestacion.

El joven CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ de 25 afios, estuvo afiliado a la ARL de
AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S. A. como trabajador dependiente de esa
Empresa solamente 7 meses, con fecha de ingreso 15 de septiembre de 2020, en el
cargo de técnico 3, devengando salario basico de minimo legal.

El jueves 29 de abril de 2021 aproximadamente a las 3:00 de la tarde, el joven
CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ se desplazaba en su motocicleta de placa
NSK74F, color blanco, marca Honda, linea CB160, modelo 2021, por la variante norte de
Popayan y sufri6 un accidente de transito. Fue trasladado al Hospital Susana Lopez
donde lamentablemente fallecié. Los gastos de entierro fueron asumidos por un plan
exequial tomado por su abuela materna CARMEN INES PAZ,

Se supo que el joven CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ era soltero, no tuvo hijos ni
relacion marital con ninguna persona al momento de su muerte. Estuvo afiliado a la EPS
SANITAS donde no registré ningun beneficiario.

Se informé que los padres del trabajador sefior HERNAN HERALDO GARCIA VEDOYA,
de 51 anos, identificado con la C. C. No. 76.310.308, y sefiora ZORAIDA ANDREA
LOPEZ PAZ de 47 afos, identificada con la C. C. No. 34.565.693, son casados, pero
estan separados desde hace 17 afnos. La sefiora ZORAIDA reside en casa propia
ubicada en la calle 73 norte No. 7 B — 39, barrio La Paz, de la ciudad de Popayan —

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 « Bogota D.C.-Colombia « www.axacolpatria.co. Linea Integral de Atencion al Cliente:
Teléfonos: (57-1) 423 57 57 en Bogota y 018000-512620 para el resto del pais ¢ servicioalcliente@axacolpatria.co.

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero ubicada en la Calle 12 B No. 9-33 Oficina 311, Bogota
D.C., Teléfono fijo: (57-1) 337 48 81, Teléfono maovil: 313 499 8023, defensoria@consuelorodriguezvalero.com
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Cauca, en compania de sus otras tres hijas mas mayores de edad; DIANA ALEJANDRA
de 28 anos, JULIETH de 23 afios, y LUISA FERNANDA de 19 afnos. La sefiora ZORAIDA
manifestd, que recibe ayuda economica de su mama y de dos hermanos (JEISON vy
KAROL) que residen en el exterior. El sefior HERNAN HERALDO es comerciante de
calzado desde hace 28 anos y vive en arriendo en la Manzana 1 No. 1 — 31, barrio La
Isabela de la ciudad de Popayan.

Aunque no existe ninguna prueba de la ayuda econdmica que el sefior CHRISTIAN
ESTIVEN GARCIA LOPEZ suministraba a sus padres, esta no pudo ser de gran valor,
habida cuenta que él cancelaba sus estudios universitarios, el crédito de la motocicleta y
debia asumir sus propios gastos.

En conclusién, los padres del sefior CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ no
acreditaron la dependencia econdmica que exige la ley para ser beneficiarios de la
pension de sobrevivientes. El auxilio econdmico que pudieron recibir de su hijo (aunque
no hay ninguna prueba de ello), no pudo ser de tal magnitud como para configurar una
dependencia econdmica.

La Corte Suprema de Justicia al analizar la dependencia econoémica de los padres que
reclaman una pension de sobrevivientes ha considerado, que la dependencia econémica
requerida por la ley para adquirir la condicibn de beneficiario de la pension de
sobrevivientes, debe contar cuando menos con los siguientes elementos: i) debe ser
cierta y no presunta, esto es, que se tiene que demostrar efectivamente el suministro de
recursos de la persona fallecida hacia el presunto beneficiario, y no se puede construir o
desvirtuar a partir de suposiciones o imperativos legales abstractos como el de la
obligacion de socorro de los hijos hacia los padres; ii) la participacion econdmica debe ser
reqular y periddica, de manera que no pueden validarse dentro del concepto de
dependencia los simples regalos, atenciones, o cualquier otro tipo de auxilio eventual del
fallecido hacia el presunto beneficiario; iii) las contribuciones que configuran la
dependencia deben ser significativas, respecto al total de ingresos de los beneficiarios, de
manera que se constituyan en un verdadero soporte o sustento econdémico de éste; por lo
que, tales asignaciones deben ser proporcionalmente representativas, en funcion de otros
ingresos que pueda percibir el sobreviviente, de tal manera que si, por ejemplo, recibe
rentas muy superiores al aporte del causante, no es dable hablar de dependencia.

No se tiene conocimiento de la existencia de otros beneficiarios previstos en el articulo 47
de la ley 100 de 1993 (literales c y d) modificado por el articulo 13 de la ley 797 de 2003,
que por dependencia econdmica con el fallecido tengan derecho a recibir.

Con base en las anteriores consideraciones y con fundamento en la normatividad vigente,
la Administradora de Riesgos Laborales de AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A.,
no reconoce la pensidon de sobrevivientes por la muerte del afiliado CHRISTIAN ESTIVEN
GARCIA LOPEZ.

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 « Bogota D.C.-Colombia « www.axacolpatria.co. Linea Integral de Atencion al Cliente:
Teléfonos: (57-1) 423 57 57 en Bogota y 018000-512620 para el resto del pais ¢ servicioalcliente@axacolpatria.co.

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero ubicada en la Calle 12 B No. 9-33 Oficina 311, Bogota
D.C., Teléfono fijo: (57-1) 337 48 81, Teléfono maovil: 313 499 8023, defensoria@consuelorodriguezvalero.com
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Si alguno de los interesados no esta de acuerdo con esta decision, puede acudir ante la
justicia ordinaria laboral y hacer uso de las acciones legales.

Agradecemos informar del contenido de la presente comunicaciéon a los familiares del
trabajador que se hayan presentado a reclamar las prestaciones sociales.

Sin otro particular, cordialmente

J;ﬁ‘l“ £ Boaso M

LIZBETH EUGENIA BOSSA ABRIL
Representante Legal
LEBA/mabr

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 « Bogota D.C.-Colombia « www.axacolpatria.co. Linea Integral de Atencion al Cliente:
Teléfonos: (57-1) 423 57 57 en Bogota y 018000-512620 para el resto del pais ¢ servicioalcliente@axacolpatria.co.

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero ubicada en la Calle 12 B No. 9-33 Oficina 311, Bogota
D.C., Teléfono fijo: (57-1) 337 48 81, Teléfono maovil: 313 499 8023, defensoria@consuelorodriguezvalero.com



Senores: DICO TELECOMUNICACIONES S.A.
NIT.830.136.162

Asunto:  COPIA DE REPORTE DE ACCIDENTE DE TRABAJO Y DEL
CONTRATO DE TRABAJO - CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ

Fecha: 27 DEMARZO DE 2023.

ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ, mujer, mayor de edad y residente en la ciudad de
Popayan, identificada con la C.C. N° 34.565.593 de Popayan, actuando en
nombre propio, y en ejercicio del derecho peticién consagrado en el articulo 23

de la Constitucién Nacional, elevo peticién ante ustedes de acuerdo a los
sigulentes:

HECHOS

1. Mi hijo CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ que en vida se identific6 con
cedula de ciudadania N° 1.061.789.672 de Popayan, fallecié el dia 29 de
abril de 2021.

2. Por lo anterior y en mi calidad de madre, tal y como lo demuestro con
copia del registro civil de nacimiento que anexo a esta peticién, solicito lo
siguiente, para efectos de demostrar que la pensién de sobrevivientes la
debe conceder la ARL - ADMINITRADORA DE RIESGOS LABORALES y no
el FONDO DE PENSIONES.

PETICION

1. Solicito se me sirva a expedir copia del reporte de accidente de
trabajo de mi hijo CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ quien se

identific6 en vida con cedula de ciudadania N° 1.061.789.672 de
Popayan.

- 2. Solicito se me sirva a expedir copia del contrato de trabaje suscrito
entre ustedes y mi hijo CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ quien se
identificé en vida con cedula de ciudadanfa N° 1.061.789.672 de
Popayan.

Depéngase del mecanismo pertinente para dar cabal cumplimiento a la anterior
peticién.

ANEXOS

1. Copia registro civil de nacimiento de mi hijo CHRISTIAN ESTIVEN
GARCIA LOPEZ, con el fin de demostrar parentesco.

2. Copia registro defunciéon de mi hijo CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ.

lde2



3. Copia cedula de ciudadania de mi hijoc CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA
LOPEZ - C.C.N° 1.061.789.672

4. Copia cedula de ciudadania de la suscrita madre ZAIDA ANDREA LOPEZ
PAZ - C.C. N° 34.565.593 -

NOTIFICACIONES Y COMUNICACIONES

Popayan (Cauca),
Calle 73N # 7B-39

Barrio La Paz, Primera Etapa.

Cel. 315386 3058

Correo electrénico: zaidaandrealopezpaz@gmail.com

Atte,,
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ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ
C.C.N°® 34.565.593 de Popayan B
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Santiago de Cali, 11 de abril de 2023

Sefiora:
ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ
CC: 34565593

La Ciudad
Ref.: RESPUESTA DERECHO DE PETICION

En atencién a la solicitud elevada por usted el dfa VEINTICIETE {27) de MARZO de 2023 ante la compafifa DICO
TELECOMUNICACIONES S.A., segln se pudo observar en el documento, las peticiones que usted eleva son
concernientes informacion y documentos relacionados a la relacion laboral que existio entre este empleador
y su Hijo CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ (QL.E.P.D.); razén por la cual, antes de otorgar respuesta a cada
una de las peticiones, resulta trascendente hacer las siguientes claridades:

En primer término, es importante recordarle que est3 compafifa siempre ha garaitizado el cumplimiento de
los derechos preceptuados en la Constitucién y [a ley, a fin de que éstos no se vean vulnerados, especialmente
de las persanas que estuvieron vinculadas con la compafiia DICO TELECOMUNICACIONES 5.A.

Por o anterior y en aras de proteger ei derecho fundamental a la peticion, nos permitimos dar respuesta en
los siguientes términos:

1. Solicito se me sirva a expedir copia de reporte de accidente de trabajo de mi hijo CHRISTIAN
ESTIVEN GARCIA LOPEZ quien se identificé en vida con cedula de ciudadania N* 1.061.783.672

de Pupaydn.”

3. Solicito se me sirva expedir copia del contrato de trabajo suscrito entre ustedes y mi hijo
CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ quien se identificé en vida con cedula de ciudadania N°
1.061.789.672 de Popaydn.”

'

Frente d la primera y sequnda pretension.

£n atencion a la solicitud, nos permitimos indicarle que fa compafifa DICO TELECOMUNICACIONES 5.A,, en
cumplimiento de la normatividad colombiana y bajo la luz de la ley, teniendo en cuenta que en Colombia el
contrato de trabajo estd regulado por el cédigo sustantivo del trabajo o cédigo laboral, en sus articulos 22 3
75, donde especifica cada uno de los elementos esenciales del mismo, celebré con el sefior CHRISTIAN
ESTIVEN GARCIA LOPEZ { QLE.P.D. }, la relacién laboral bajo el contrato individual de trabajo a término
indefinido, el dia 15 DE SEPTIEMBRE DE 2020 donde firman tanto el empleador como el empleado, como

constancia y aceptacidn.

Teniendo en cuenta el objeto de Jo requerido y una vez verificado los requisitos minimos de exigencia para
acceder a esta informacion {Ley 1581/2012 — art 13,A), pedemos observar que usted allega documentacién
idénea como: certificado de defuncidn, registro civil y cedula de ciudadania, documentacién que la acredita
como causahabiente en primer grado de consanguinidad.

Por tal razén, se da curso procedente a la presente solicitud, indicandole que en adjunto a la contestacién
encontrard copia del contrato individual de trabajo celebrado con la empresa, determinado desde el dia 15
de septiembre de 2020 y copia del informe de reporte de accidente de trabajado ante la ARL

ANEXOS:
Bogota: Carrera 97 24C - 23 - Bodega 22 Teléfono: 571 ~ 4182588

Cali: Carrera 99 No. 4 A - 16 Teléfono: 572 ~ 4894585
Medellin: Calle 98 Sur 25— 138 Teléfono: 574 — 3174232 - 574 - 3172609




1. Contrate de trabajo a término indefinido (6 folios)
2. Copia del reporte de accidente de trabajo {1 folio)

Sin mds sobre el particular, esperamos haber dado respuesta de fondo a su peticidn.

Atentamente

10SEERAMANUEL /ANEGAS VILLARREAL
nalista de ReIZ iones Laborales — Gestién Humana.
Dico Teleconyl icaciones S.A.
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CONTRATO INBIVIDUAL DE TRABAJO A TERMINO INDEFINIDO

NOMBRE DEL EMPLEADOR IDENTIFICACION DEL EMPLEADOR
DICO TELECOMUNICACIONES S.A. NIT/CC No. 830.136.162
NOMBRE DEL TRABAJADOR IDENTIFICACION DEL. TRABAJADOR
GARCIA LOPEZ CHISTIAN ESTIVEN CC No. 1061789672
OARRERAS1 f 2 O . 23 BODEGA 22, BOGOTA DOWMICILIO DEL TRABAJADOR

CALLE 73 NORTE No. 78-39 LA PAZ
LUGAR Y FECHA DE NACIMIENTO OFICIO QUE DESEMPERARA EL TRABAJADOR
'PINDAMO, 16 DE ABRIL DE 1996 TECNICO AUXILIAR
SALARIO: OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE MiL PAGADERO POR
OCHOCIENTOS TRES PESOS M/CTE {$877803) MENSUALIDADES
FECHA DE INICIO DE LABORES: TERMINO INICIAL DEL CONTRATO
115 DE_SEPTIEMBRE DE 2020 INDEFINIDO
LUGAR DONDE DESEMPLERNARA LAS LABORES CIUDAD DONDE HA SIDG CONTRATADO
TTODA COLOMBIA POPAYAN:

Entre los suscritos a saber, de una parte, el REPRESENTANTE LEGAL, vecino de la ciudad de Bogotd; actuando en
calidad de Representante Legal de DICO TELECOMUNICACIONES S.A., persona juridica, quien para efectos de este
contrato se denominard EL EMPLEADOR y por otra parte, el(la) Sefior{a) GARCIA LOPEZ CHISTIAN ESTIVEN, mayor
de edad, identificado{a) con la cédula de ciudadania colombiana No. 1061789672 de POPAYAN, en calidad de
persona natural quien para los efectos del presente contrato se denominard EL TRABAJADOR, hemos celebrado
el presente contrato individual de trabajo A TERMINO INDEFINIDO, el cual se regird por las normas del Codigo
Sustantivo del Trabajo de Colombia, Decretos Reglamentarios, normas conexas y complementarias, Reglamento
interno De Trabajo y en especial por las siguientes cldusulas:

PRIMERA. — EL EMPLEADOR contrata los servicios personales del TRABAJADOR para desempeiiar en forma
exclusiva las funciones inherentes al cargo de TECNICO AHXILIAR asi como 1a ejecucion de las tareas ordinarias y
anexas al mencionado cargo, de conformidad con los reglamentos, érdenes e instrucciones que le imparta EL
EMPLEADOR, observando en su cumplimiento la diligencia y el cuidado necesarios.

SEGUNDA. — OBLIGACIONES DEL TRABAJADOR: Ademds de las obligaciones determinadas en la ley y en los
reglamentos, EL TRABAJADOR se compromete a cumplir con las siguientes obligaciones especiales: 1. A poner al
servicio del EMPLEADOR toda su capacidad normal de trabajo, en forma exclusiva en el desempefio de las
funciones propias del oficio mencionado y en fas labores anexas y complementartas del mismo, de conformidad
con las 6rdenes e instrucciones que le imparta el EMPLEADOR o sus representantes. 2. A no prestar directa ni
indirectamente servicios laborales a otros EMPLEADORES, ni a trabajar por cuenta propia en el mismo oficio,
durante la vigencia de este contrato. 3. Guardar estricta reserva de todo cuanto llegue a su conocimiento por
razén de su oficio y cuya comunicacién a otras personas pueda causar perjuicio al EMPLEADOR. 4. Prestar el
servicio antes dicho personalmente, en el lugar del territorio de la Republica de Colombia que indicare EL
EMPLEADOR y excepcionalmente fuera de dicho territorio cuando las necesidades del servicio asi lo exigieren. 5.
A utilizar los vehiculos, enseres, utiles, herramientas, instrumentos y demds elementos que le entregue la
Empresa, exclusivamente para los fines que le fueron suministrados y a mantenerlos, conservarlos y restituirlos

Bogoté: Carrera 97 24C 23 - Bodega 22 - Teléfono: 571 - 4182588
Barranquilla: Cafle 84 42B 1 - 34 - Teléfono: 575 - 3571141

Cali: Carrera 99 No. 4 A - 16- Teléfono: 572 - 4894585
Medellin: Calle 9B Sur 25 - 138 - Teléfono: 574 - 3174232 - 574 - 3172609 mmJ
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en buen estado, salvo el deterioro natural por el uso, comprometiendose a firmar tos documentos de entrega de
jos elementos, donde figuran los valores de estos. 6. A autorizar por medio de este contrate la retencion,
deduccidn y compensacién de su salario, prestaciones y demés derechos laborales, de fas sumas que adeude al
EMPLEADOR que tengan su origen directo en el contrato de trabajo, tales como anticipos de salarios,
prestaciones, y demds derechos, pagos efectuados de més o defectuosas liquidaciones por los mismos conceptos,
y por lo tanto exonera a la Empresa de contar con autorizacion escrita y para cada caso, efectuar estas
deducciones, compensaciones y descuentos. Cuando se trate de dafios ocasionados a los edificios, maquinas,
materias primas, productos elaborados y demds cosas y objetos de propiedad de fa Empresa, asi como la pérdida
de elementos de trabajo, se obliga a firmar un recibo para cada caso en el que autorizara descontar de su salario
y de sus prestaciones sociales las cantidades correspondientes y necesarias para pagar tales dafios y pérdidas. 7.
Observar rigurosamente las normas que le fije la empresa para la realizacién de la labor a que se refiere el
presente contrato. 8. Guardar absoluta reserva, salvo autorizacién expresa de la empresa, de todas aquellas
informaciones que lleguen a su conocimiento, debido a su trabajo, y que sean por naturaleza privadas. 9. Ejecutar
por si mismo las funciones asignadas y cumplir estrictamente las instrucciones que le sean dadas por la empresa,
o por quienes la representan, respecto del desarrollo de sus actividades 10. Cuidar permanentemente los
intereses de la empresa. 11. Dedicar la totalidad de su jornada de trabajo a cumplir a cabalidad con sus funciones,
12. Programar diariamente su trabajo y asistir puntualmente a ias reuniones o comités que efectiie la empresa, a
las cuales hubiere sido citado. 13, Gbservar completa armionia y comprensidn con los clientes, con sus superiores
y compafieros de trabajo, en sus relariones personales y en la ejecucidn de su labor. 14. Cumplir
permanentemente con espiritu de lealtad, colaboracion y disciplina con la empresa. 15, Permitir la verificacién de
condiciones fijadas en el desarrollo de su trabajo para la entrega de los informes o documentos que deban
producirse como registro de las actividades desarroliadas. 17. NO divulgar, entregar o suministrar total o
parcialmente, la informacion dada u obtenida por razén del Trabajo gue presta al EMPLEADOR sin el
consentimiento escrito y previo de este tltimo. 18. Avisar oportunamente y por escrito, al EMPLEADOR todo
carnbio en su direccién, teléfono o ciudad de residencia. 19. Procurar el cuidado integral de su salud. 20.
Suministrar informacion clara, veraz y completa sobre su estado de salud. 21. Cumplir las normas, reglamentos e
instrucciones del Sistema de Gestion de la Seguridad y Salud en el Trabajo de la empresa. 22. Informar
oporturiamente al EMPLEADOR o contratante acerca de los peligros y riesgos latentes en su sitio de trabajo. 23.
Participar en las actividades de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo definido en el plan de capacitacién
del $G-SST. 24. Participar y contribuir al cumplimiento de los objetivos del Sistema de Gestion de la Seguridad y
Satud en e Trahajo 5G-S5T.

PARAGRAFO PRIMERO.—Ademds de las prohibiciones de orden legal y reglamentario, las partes estipulan lay
siguientes prohibiciones especiales al TRABAJADOR: a) Solicitar préstamos especiales o ayuda economica a ios
clientes del EMPLEADOR aprovechdndose de su cargo u oficio o aceptarles donaciones de cualquier clase sin le
previa autorizacién escrita del EMPLEADOR; b} Autorizar o ejecutar sin ser de su competencia, operaciones que
afecten los intereses del EMPLEADOR o negociar bienes y/o mercancias del EMPLEADOR en provecho propio; ¢}
Retener dinero o hacer efectivos cheques recibidos para el EMPLEADOR,; d) Presentar curntas de gastos ficticias
o reportar como cumplidas visitas o tareas no efectuadas; e} Cualguier actitud en los compromiisos comerciales,
personales o en las relaciones saciales, que pueda afectar en forma nociva la reputacién del EMPLEADOR, y f)
Retirar de las instalaciones donde funcione la empresa elementos, mdquinas y (tiles de propiedad del
EMPLEADOR sin su autorizacion escrita.

PARAGRAFO SEGUNDO. —El incumplimiento de las obligaciones y deberes, o el hecho de incurrir en las
prohibiciones anteriormente dascritas, se califica como falta grave.

Bogota: Carrera 97 24C 23 - Bodega 22 - Teléfono: 571 - 4182588
Barranquilla: Calle 84 42B 1 - 34 - Taléfone: 575 - 3571141

Cali: Carrera 99 No. 4 A - 16- Teléfono: 572 - 4894585

Medellin: Calle 9B Sur 25 - 133 - Teléfono, Y74 - 3174232 - 574 - 3172609
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TERCERA. — OBLIGACIONES DEL EMPLEADOR: Ademis de las obligaciones que se encuentren manifiestas al
interior de este contrato y de sus anexos, EL EMPLEADOR se obliga expresamente a: 1. Facilitar y entregar
oportunarente toda la informacion, herramientas y equipos necesarios para la realizacion del servicio acordado.
2. Cancelar oportunamente los pagos legales respectivos. 3. Programar de forma coordinada, racional, secuencial
y objetiva todas las reuniones o comités de obra que considere necesarias para comprometer al TRABAJADOR en
las metas a él propuestas. 4. EL EMPLEADOR retendra en los pagos efectuados al TRABAJADOR todas las sumas

que por ley esté autorizado a ratener para esie lipo de contratos.

CUARTA. - Las partes declaran que en el presente contrato se entienden incorporadas, en lo pertinente, fas
disposiciones legales que regulan las relaciones entre £EL EMPLEADOR y sus TRABAJADORES, en especial, las del
contrato de trabajo para el oficio que se suscribe, fuera de las obligaciones consignadas en fos reglamentos de
trabajo, de higiene y seguridad industrial de la empresa, las politicas, de alcohol, trabajo y drogas. manejo seguro,
calidad y demads politicas implementadas o que se implementen en el futuro por la compafia.

QUINTA. -- REMUNERACION. El EMPLFADOR pagaré al TRABAJADOR por la prestacién de sus servizios el salario
indicado, pagadero en las oportunidades también sefialadas arriba. Dentro de este pago se encuentra incluida la
remuneracion de los descansos dominicales y festivos de que tratan los Capitulos i, Iy lil del Titulo Vii del Cédigo
Sustantive del Trabajo. Se aclara y se conviene que en los casos en los que el TRABAJADOR devengue comisiones
o cualquiera otra modalidad de salario variable, para liquidar sus prestaciones sociales se estipula de mutuo
~acuerdo que el 82.5% {OCHENTA Y DOS PUNTO CINCO POR CIENTO) de dichos ingresos, constituye remuneracién
de la labor realizada, y el 17.5% (DIECISIETE PUNTO CINCO POR CIENTO) restante estd destinado a remunerar el
descanso en los dias dominicales y festivos de que tratan los Capitulos | y Il del Titulo VIII del Cadigo Sustantivo
del Trabajo.
PARAGRAFO PRIMERO, — Las partes expresamente acuerdan que lo gue reciba el TRABAJADOR o Hegue a recibir
er; el futuro, adicional a su salario ordinario, ya sean beneficios o auxilios habituales u ocasionales, tales como
alimentacion, habitacién o vestuario, bonificaciones ocasionales o cualquier otra que reciba, durante la vigencia
del contrato de trabajo, en dinero o en especie, NO CONSTITUYEN SALARIO.
PARAGRAFO SEGUNDO, -—FL EMPLEADOR no suministra ninguna clase de salario en especie.
PARAGRAFO TERCERO.--Cuando por causa emanada directa o indirectamente de la relacién contractual existan
obligaciones de tipo econOmico a cargo EL TRABAJADOR y a favor del EMPLEADOR, éste procederd a efectuar las
deducciones a que hubiere lugar en cualguier tiempo y, mas concretamente, a la terminacion del presente
contrato, asf lo autoriza desde ahora EL TRABAJADOR, entendiendo expresamente las partes que la presente
autorizacién cumple las condiciones, de orden escrita previa, aplicable para cada caso.

SEXTA: -— TRABAJO NOCTURNO, SUPLEMENTARIO, DOMINICAL Y/O FESTIVO. Todo trabajo suplemantario o en
horas extras o en horas nocturnas o en domingos o festivos en los que legalmente se debe conceder descanso, se
remunerard conforme a la Ley. Para el reconocimiento y pago del trabajo suplementario, necturno, dominical o
festivo, el EMPLEADOR o sus representantes deberdn haberlo autorizado previamente y por escrito. Cuando la
necesidad de este trabajo se presente de manera imprevista o inaplazable, debera ejecutarse y darse cuenta de
&l por escrito, a la mayor brevedad al EMPLEADOR o a sus representantes para su aprobacion. El EMPLEADOR, en
consecuencia, no reconocera ningin trabajo suplementario, o trabajo nocturno, dominicales, festivos o en dias
de descanso legalmente obligatorio gue no haya sido autorizado previamente o que habiendo sido avisado
inmediatamente, no haya sido aprobado como queda dicho.
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SEPTIMA. — JORNADA DE TRABAJO. E} TRABAJADOR se obliga a laborar la jornada maxhna legal, salvo
estipulacion expresa y escrita en contrario, en los turnos y dentro de las horas sefialados por el EMPLEADOR,
pudiendo hacer éste ajustes o cambios de horario cuando lo estime conveniente.

PARAGRAFO UNICO. — Por el acuerdo expreso o ticito de las partes, podran repartirse las horas de la jornada
ordinaria en la forma prevista en el Articulo 164 del Codigo Sustantivo del Trabajo, modificado por el Art. 23 de la
Ley 50/90, teniendo en cuenta que los tiempos de descanso entre las secciones de la jornada no se computan
dentro de la misima, segiin el Articulo 167 ibidem.

Asi mismo el EMPLEADOR y el TRABAJADOR podran acordar que la jornada semanal de cuarenta y ocho (48) horas
se realice mediante jornadas diarias flexibles de trabajo, distribuidas en maximo seis dias a la semana con un dia
de descanso obligatorio, que podré coincidir con el domingo. En éste, el nimero de horas de trabajo diario podra
repartirse de manera variable durante |a respectiva semana y podrd ser de minimo cuatro (4) horas continuas y
hasta diez (10) horas diarias sin lugar a ningén recargo por trabajo suplementario, cuando el niimero de horas de
trabajo no exceda el promedio de cuarenta y ocho {48) horas semanales dentro de la jornada ordinaria de 6 a.m.
a9pm,

OCTAVA. — DURACION DEL CONTRATO. [} presente contrato se celebra por el término establecido en estey
documento.

NOVENA. — PERIODO DF PRUEBA. Los primeros dos {2} meses del presente contrato se consideran como periodo
de prueba y, por consiguiente, cualquiera de las partes podrd terminar el contrato unilateralmente, en cualquier
momento durante dicho perfodo. Vencido éste, la duracion del contrato serd inidefinida, mientras subsistan las
causas que le dieron origen y la materia del trabajo.

DECIMA. — TERMINACION UNILATERAL. Son justas causas para dar por terminado unilateralmente este contraio,
por cualquiera de las partes, las enumeradas en los Articulos 62 y 63 del Codigo Sustantivo del Trabajo,
modificados por el Articulo 7 del Decreto 2351/65, y ademds, por parte del EMPLEADOR, las faltas que para el
.efecto se califiquen como graves en este contrato, en los reglamentos de la compafiia y demds documentos que
contengan reglamentaciones, drdenes, instrucciones o prohibiciones de cardcter general o particular, pactos,
convenciones colectivas, laudos arbitrales y las que expresamente convengan calificar asi en escritos que
formaran parte integrante dei presente contrato.

PARAGRAFO UNICO. — Las parles aclaran que las causas que le dan origen al presente contrato y la materia del
trabajo, es el Contrato, que el Empleador DICO TELECOMUNICACIONES S.A. S.A,, tiene vigente con la Empresa
CLARO COLOMBIA para efectuar labores técnicas en la red de distribucion de sus servicics de telefonia, televisior
e Internet, mediante las siguientes labores: Levantamiento de Mapping, digitalizacién de mapping, disefio de
redes HFC, dibujo de disefio, construccién, mantenimiento e instalacién en redes HFC, control de materiales,
trabajos de planta externa para construccién, instalacién, mantenimiento de canalizacién, posteria, equipos,
material efementos para el establecimiento o restablecimiento de redes de comunicaciones, proyectos con
entidades pblicas o privadas en los lugares y de acuerdo con los aspectos de ingenieria, materiales, mano de
obra y especificaciones de disefio requeridos por CLARO v por cada uno de los entes municipales o locales, de
acuerdo al sitio donde se desarrollen las obras y en general cualquier otra orden de trabajo que el contratista
CLARO ordene a DICO TELECOMUNICACIONES S.A. Por lo tanto el presente contrato de trabajo terminara ademas
de las causas previstas en la presente cldusula, cuando termine por cualquier causa el mencionado contrato con
CLARO, o alguna de las érdenes de trabajo previstas anteriormente, sin que haya lugar a ningtin pago de
indemnizacion, Esta forma de terminacidn circunstancial la hacemos sustentados en el numeral 2 del articulo 47
de CST, subregado por el articulo 5 del decreto 2351 de 1965.
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DECIMA PRIMERA, — INVENCIONES, Las invenciones realizadas por el TRABAJADOR le pertenecen a El, salvo: 1,
En el evento que la invencion haya sido reafizada por el TRABAJADOR contratado para investigar, siempre y
cuando fa invencion sea el resultado de fa mision especifica para la cual ha sido contratado. 2. Cuando el
TRABAIADOR no ha sido contratado para investigar y la invencion se obtiene mediante datos o medios conocidos
o utilizados debido a la labor desempefiada. En este (ltimo evento, el TRABAJADOR, tendrad derecho a una
compensacion econémica, que se fijard por un solo arbitro nombrado por el tribunal de arbitramento (CAMARA
DE COMERCIO DE BOGOTA), designado para cllo de conformidad con lo establecido por fa ley 1563 de 2012,
teniendo como cabecera el factor territorial el sitio donde se ha contratado. El TRABAJADOR en cumplimiento de
las normas laborales y de arbitraje vigentes para el momento en que se origine el conflicto, de acuerdo con el
monto del salario, la importancia del invento o descubrimiento, el beneficio que reporte al EMPLEADOR.

DECIMA SEGUNDA. — DERECHOS DE AUTOR. Los derechos patrimoniales de autor sobre las obras creadas por el
TRABAJADOR en ejercicio de sus funciones o con ocasion de ellas, pertenecen al EMPLEADOR. Todo lo anterior
i sin perjuicio de los derechos morales de autor que permanecerdn en cabeza del creador de la obra, de acuerdo
con la Ley 23 de 1982 y la Decisién 351 de la Comisidn del Acuerdo de Cartagena, y demés normas concordantes

al respacto.

DECIMA TERCERA. “= ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD. E} TRABAJADOR se obliga a mantener estricta
confidencialidad sobre los PROCEDIMIENTOS y la INFORMACION, asi como de cualquier otro documento, o dato
que sea proporcionado por el EMPLEADOR, con ocasion a la suscripcién del presente contrato; en consecuencia,
el TRABAJADOR se compromete a: 1, a}jNo dar a conocer a terceros el contenido de los PROCEDIMIENTOS,
llevados a cabo por la empresa, asi como, la INFORMACION respecto de LOS CODIGOS FUENTES de la plataforma
de los cuiales tenga.conocimiento, asi como de cualguier otro documento, archivo o dato que sea proporcionado
por el EMPLEADOR, en desarrollo de fa ejecucién de sus actividades 2. Abstenerse de reproducir, total o
parcialmente, los PROCEDIMIENTOS Hevados a cabo por la empresa; asi como, la INFORMACION respecto de LOS
CODIGOS FUENTES de la plataforma de los cuales tenga conocimiento, asi como de cualquier otro documento,
archivo o dato que sea proporcionado por el EMPLEADOR, en desarrollo de la ejecucion de sus actividades.
PARAGRAFO UNICO. — Las partes entienden que las obligaciones adquiridas por el TRABAJADOR mediante el
presente documentc estardn vigentes mientras subsistan: (1) la relacion laboral entre el TRABAJADOR y el
EMPLEADOR vy (11} a la vez que se extenderd indefinidamente con posterioridad a la terminacion de la relacion
laboral, toda vez que la INFORMACION y LOS PROCEDIMIENTOS siempre seran de propiedad del EMPLEADOR y
mantendrén su cardcter de reservados y confidenciales.

DECIMA CUARTA. -- TITULARIDAD DE LA INFORMACION Y/O DOCUMENTOS. Como consecuencia de la clausula
anterior, el TRABAJADOR reconoce y acepta que el EMPLEADOR es el titular exclusivo de los CODIGOS FUENTES
de la plataforma, bases de datos y todo derecho sobre la informacién confidencial, reservada o privilegiada,
refacionada con los PROCEDIMIENTOS v la INFORMACION, y que el TRABAJADOR no tendrd derecho alguno sobre
los mismos,; obligdndose a no copiar, duplicar, sustraer, divulgar, comunicar o hacer del conocimiento de terceros,
la informacion o documentacion entregada.

PARAGRAFO UNICO. — EI TRABAJADOR deja expresa constancia de que reconoce y acepta que la divulgacion que
haga para beneficio propio o de terceros, de los PROCEDIMIENTOS y de la INFORMACION constituye un acto de
competencia desleal, sancinnables por ley.

DECIMA QUINTA. — El incumplimiento por parte de EL TRABAIADOR de lo aqui estipulado en las cldusulas de
confidencialidad se entenderd como falta grave y dard derccho al EMPLEADOR a dar por terminado e! contrato

de trabajo por justa causa.
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DECHVIA SEXTA. — MODIFICACION DE LAS CONDICIONES LABORALES, &l TRABAJADOR acepla desde ahora
expresamente todas 1as modificaciones determinadas por ¢l EMPLEADOR, en ejercicio de su poder subordinante,
de sus condiciones laborales, tales como la jornada de trabajo, el lugar de prestacién dei servicio, el cargo u oficio
y/o funciones y la forma de remuneracion, siempre que tales modificaciones no afecten su honor, dignidad o sus
derechos minimos, ni impliguen desmejoras sustanciales o graves perjuicios para él, de conformidad con lo
dispuesto por el Articulo 23 del Cédigo Sustantivo del Trabajo, modificado por el Articulo 12 de la Ley 50/90.

PARAGRAFO UNICO. — Los gastos que se ariginen con el traslado de lugar de prestacién del servicio serdn
cubiertos por el EMPLEADOR de conformidad con el numeral 8 del Articulo 57 del Cadigo Sustantivo del Trabajo.

DECIMA SEPTIMA. — VIGENCIA Y EFECTIVIDAD DE LA RELACION. Para los efectos de este contrato se deja
constancia de que EL TRABAJADOR ingresa al servicio del EMPLEADOR el dia 15 DE SEPTIEMBRE DE 2020 y por
consiguiente cualquier otro tipo de contrato suscrito con anterioridad entre las partes de cualquier indole o
naturaleza sin importar su modalidad o duracién quedard sin ningtn efecto, ya que el presente contrato es el
unico vigente.

Para constancia se firma en la ciudad de POFAYAN, el (15 DE SEPTIEMBRE DE 2020}, en dos ejemplares del misma
tenor y valor, ante {2) testigos que prestan prueba sumaria de lo agui pactada, Un ejemplar recibe Bl TRARAJADG!
a2n este acto, en la ciudad y focha que se indican a continnacion:

Ll Empleador, Bl Trahajador,

&«@/\ Loton Moo &
EPRESENTANTE LEGAL GARCIA LOPEZ CHISTIAN ESTIVEN

(4G TELECOMUNICACIONES S.A, €C. No. 1061789672

MITNo. §36.136.162

\\x&w (>

Testigo 1, Testigo 2,
GERENTEAROYECTO D AREA EESHDIN‘EB\ Rms‘hom HUMANA
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OTROSI No. 1. QUE HACE PARTE DEL CONTRATO DE TRABAJO CELEBRADO EL DIA 15 DE SEPTIEMBRE DE 2020
ENTRE GARCIA LOPEZ CHISTIAN ESTIVEN Y DICO TELECOMUNICACIONES S.A.

Los suscritos GARCIA LOPEZ CHISTIAN ESTIVEN, mayor de edad y vecino {a) de POPAYAN identificado {a) con la
cédula de ciudadania Niimero 1061789672, quien obra en su propio nombre en condicion de trabajador, por
haber sido contratado para desempeiiar el cargo de TECNICO AUXILIAR, en la ciudad de POPAYAN, por una parte
y por otra, el REPRESENTANTE LEGAL vecino de la ciudad de Bogota, quien actha en nombre y representacion de
DICO TELECOMUNICACIONES S.A. en calidad de EMPLEADOR, siendo ambos plenamente capaces y sin
impedimento legal aiguno, con plena libertad y consentimiento hemos acordado mediante la firma del presente

OTRO SI, pactar lo siguiente:

PRIMERO: A part;r del 15 DE SEPTIEMBRE DE 2020 EL TRABAJADOR recibird un pago por auxilio no salarial de
alimentacién de CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($ 50000), los cuales no constituyen factor prestacional.
PARAGRAFO 1: La anterior manifestacién la realizamos alendiendo al tenor literal del articulo 128 del cédigo

sustantivo del trabajo Modificado por el arl. 15 de la Ley 50 de 199C; el cual cita “ARTCULO 128, PAGOS QUE NO
CONSTITUYEN SALARIOS: No constituyen salario las sumas que ocasionalmente y por mera liberalidad recibe el trabajador del
. empleador, como primas, bonificaciones o gratificaciones ocasionales, participacion de utilidades, excedentes de las empresas de
economia solidaria y fo que recibe en dinero o en especie no para su beneficio, ni para enriquecer su patrimonio, sino para desempefiar
a cabalidad sus funciones, como gastos de representacién, medios de transporte, elementos de trabajo y otros semejantes, Tampoce las
prestaciones sociales de que tratan los titulos Vill y IX, ni los beneficios o auxilios habituales v ocasionales acordados convencional o
contractualmente u otorgados en forma extralegal por el empleador, cuando lus partes hayan dispuesto expresamente que no
censtituyen salario en dinero o en especie, tales como la alimentacion, habitacion o vestuario, las primas extralegales, de vacaciones,

de servicios o de novidad.” s

+

SEGUNDO: Las partes acuerdan que los heneficios anteriormente descritos sclo seran percibides por FL
TRABAJADOR cuando se preste el servicio a favor del empleador DICC TELECOMUNICACIONES S.A.

En consecuencia, si el colaborador se encuentra en vacaciones, incapacidad, licencia, o cualquier otro tipo de
suspension del contrate de trabajo o situacidn que impida la ejecucion de labores por parte del colaborador, los
auxilios descritos en el presente Otro Sino se cancelaran, puesto que se reitera, el mismo se reconoce Unicamente
cuando se verifica la prestacion del servicio por parte del TRABAJADOR,

FERCERO: En virtud al cambio el TRABAJADOR ha llegado a este acuerdo en forma libre y espontidnea, por lo que
declara expresamente, que mediante fa firma de este documento ACEPTA, las condiciones laborales, por

encontrarlas a su entera satisfaccién y convenientes para sus intereses.

Para constancia de lo anteriormente pactado, se firma el presente documento en la Ciudad de POPAYAN a los
QUINCE {15) dias del mes de SEPTIEMBRE de 2020, ante testigos habiles,
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£l Empleador, El Trabajador,

g Lo23 o St
REPRESENTANTE LEGAL GARCIA LOPEZ CHISTIAN ESTIVEN
DICO TELECOMUNICACIONES S. A CC. No. 1061789672

NIT No. 830.136.162
\\&{\U,\ [()

Testigo 1, Testigo 2,

. GERENTEFROYECTO O AREA R COORDINADOR GESTION HUMANA |
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. : INFORME DE ACCIDENTES DE TRABAJO DEL EMPLEADOR O CONTRATANTE

s A
v El informe de accidentes de trabajo debera diligenciarse en forma completa, por parte del empleador, contratante o de
A}(A CO LPATR |A sus respectivos representantes o delegados, sus variables no podran ser modificadas por persona o entidad alguna.
EPS A LA QUE ESTA cODIGO ARL A LA QUE ESTA CcODIGO
AFILIADO E.P.S. SANITAS S.A |EPS EPS005|AFILIADO COLPATRIA[ARL 4
AFP A LA QUE ESTA SEGURO CODIGO AFP O
AFILIADO PORVENIR [sOCIAL si[] no CUAL? PORVENIR | SEGURO sociaL 003
I. IDENTIFICACION GENERAL DEL EMPLEADOR, CONTRATANTE O COOPERATIVA
TIPO DE VINCULACION LABORAL SEDE PRINCIPAL - NOMBRE CcODIGO
@) EMPLEADOR (2) CONTRATANTE D (3) COOPERATIVA DE TRABAJO ASOCIADO D DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA servicios relacionados con las telecomunicaciones 3642601
NOMBRE O TIPQ DE IDENTIFICACION NUMERO
RAZON SOCIAL DICO TELECOMUNICACIONES SA niT[x] ce[ ] ce[ ] nu[ ] Pa[Jeo[] so[] Pe[]|ioenTiFicacion 830136162
DIRECCION TELEFONO FAX DEPARTAMENTO CODIGO
KRA 97 NO 24 C 23 4182588 0 BOGOTAD. C. 11
CORREO ELECTRONICO (MAIL) MUNICIPIO CODIGO ZONA
DIANA.SALAVARRIETA@DICO.COM.CC BOGOTA D.C. 1o01f Y[X] R[]
CENTRO DE TRABAJO DONDE ¢SON LOS DATOS DEL CENTRO DE TRABAJO LOS MISMOS DE LA SEDE
LABORA EL TRABAJADOR DICO TELECOMUNICACIONES SA |PRINCIPAL? si I:l NO
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA cODIGO
DEL CENTRO DE TRABAJO servicios relacionados con las telecomunicaciones 3642601
DIRECCION TELEFONO FAX
Carrera 9 No.76N-19 Parque Industrial Los Pinos 4182588 0
DEPARTAMENTO CcODIGO MUNICIPIO CcODIGO ZONA
CAUCA 19 POPAYAN 10001| Y [x]R []
II. INFORMACION DE LA PERSONA QUE SE ACCIDENTO
TIPO DE VINCULACION CARGO
@ PLANTA (2) MISION I:l (3) COOPERADO I:l (4) ESTUDIANTE O APRENDIZ I:l (5) INDEPENDIENTE I:l TECNICO 3
NOMBRE DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA (Solo para Independiente) cODIGO
NOMBRE COMPLETO FECHA DE NACIMIENTO SEXO
CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ 16/04r2006] M[X] F []
TIPO_DE IDENTIFICACION NUMERO TELEFONO FAX 302329203
cc[x|Jee [ Jnw [ ]rpa[ ] m[Jee[]se[]PE[] [ipENTIFICACION 1061789672 3023292030 0
DIRECCION DEPARTAMENTO cODIGO MUNICIPIO CcODIGO ZONA
CALLE 73 NORTE 7B 39 CAUCA 19 POPAYAN 10001 Y[x] R[]
OCUPACION HABITUAL cODIGO TIEMPO OCUPACION HABITUAL AL
Operadores de equipos 6pticos y electrénicos 000313|MOMENTO DEL ACCIDENTE 14 dias - 007 meses
FECHA DE INGRESO A LA SALARIO U HONORARIOS (MENSUAL) JORNADA DE TRABAJO HABITUAL
EMPRESA 15/09/2020 084230.00] (@ DIURNO @ NocTurNo [ ] @mixto [] @ TurNos []
IIl. INFORMACION SOBRE EL ACCIDENTE
FECHA DEL ACCIDENTE HORA DEL ACCIDENTE (0-23 HRS) DIA DE LA SEMANA EN QUE JORNADA EN QUE SUCEDE
29/04/2021 15:30| OCURRIO EL ACCIDENTE: Jueves (1) NORMALX | (2 EXTRA[ ]
¢ESTABA REALIZANDO SU LABOR HABITUAL? [ CUAL? (SOLO EN CASO NEGATIVO) CODIGO |TOTAL TIEMPO LABORADO 06 horas - 30
@ s ) NOD 0| PREVIO AL ACCIDENTE: minutos
TIPO DE ACCIDENTE
@) ViIOLENCIAD @ TRANSITO (3) DEPORTIVO I:l (4) RECREATIVO O CULTURAL I:l (5) PROPIOS DEL TRABAJO I:l
¢CAUSO LA MUERTE DEL TRABAJADOR? |DEPARTAMENTO DEL CcODIGO MUNICIPIO DEL CcODIGO
@si[x] @no[ ] ACCIDENTE CAUCA 19|ACCIDENTE POPAYAN 19001
ZONA DONDE OCURRIO ELACCIDENTE U |X|[ R | | | LUGARDONDE OCURRIO EL ACCIDENTE (1) DENTRO DE LA EMPRESA| | (2) FUERA DE LA EMPRESA [ X|
INDIQUE CUAL SITIO: i
1) ALMACENES (6] DEPOSJTOS [ ] (4) CORREDORES O PASILLOS (@) OFICINA§
2) AREAS DE PRODUCCION ] (5) ESCALERAS i ) (8) OTRAS AREAS COMUNES
(3) AREAS RECREATIVAS O DEPORTIVAS (6) PARQUEADEROS O AREAS DE CIRCULACION VEHICULAR (9) OTRO:
TIPO DE LESION:
(10) FRACTURA (41) HERIDA [[](80) EFECTO DEL TIEMPO, CLIMA U OTRO
(20) LUXACION (50) TRAUMA SUPERFICIAL (Incluye rasgufio, puncién RELACIONADO CON EL AMBIENTE
(25) TORCEDURA, ESGUINCE, DESGARRO MUSCULAR, HERNIA 0 pinchazo y lesién en ojo por cuerpo extrafio) ] (81) ASFIXIA
(6] LACERACIO[\I DE MUSCULO O TENDON SIN HERIDA (55) GOLPE O CONTUSION O APLASTAMIENTO ] (82) EFECTO DE LA ELECTRICIDAD )
(30) CONMOCION O TRAUMA INTERNO (60) QUEMADURA ) =1(83) EFECTO NOCIVO DE LA RADIACION
(40) AMPUTACION O ENUCLEACION (exclucién o pérdida de ojo) (70) ENVENENAMIENTO O INTOXICACION AGUDA (90) LESIONES MULTIPLES
O ALERGIA [](99) OTRO:

PARTE DEL CUERPO APARENTEMENTE AFECTADO:

H (1) CABEZA [J®) TRONCO H (3.32) TORAX 5(4.46) MANOS (6) UBICACIONES MULTIPLES
(1.12) 0JO (Incluye espalda, columna vertebral, (3.33) ABDOMEN (5) MIEMBROS INFERIORES | |(7) LESIONES GENERALES
(2) CUELLO médula espinal, pelvis) (4) MIEMBROS SUPERIORES (5.56) PIES U OTRAS

AGENTE DEL ACCIDENTE (CON QUE SE LESIONO EL TRABAJADOR): [[](5) AMBIENTE DE TRABAJO 6.61) ANIMALES (Vivos o productos animales)
[](1) MAQUINAS Y/O EQUIPOS (3.36) HERRAMIENTAS, IMPLEMENTOS O UTENSILIOS  (incluye superficies de transito y de trabajo, (7) AGENTES NO CLASIFICADOS POR

(2) MEDIOS DE TRANSPORTE (4) MATERIALES O SUSTANCIAS muebles, tejados, en el exterior, interior o subterraneos) FALTA DE DATOS

| 1(3) APARATOS (44) RADIACIONES [] (6) OTROS AGENTES NO CLASIFICADOS

MECANISMO O FORMA DEL ACCIDENTE: (7) EXPOSICION O CONTACTO CON LA ELECTRICIDAD
[](1) CAIDA DE PERSONAS (4) ATRAPAMIENTOS (8) EXPOSICION O CONTACTO CON SUSTANCIAS NOCIVAS
[](2) CAIDA DE OBJETOS (5) SOBREESFUERZO, ESFUERZO EXCESIVO O FALSO MOVIMIENTO O RADIACIONES O SALPICADURAS

(3) PISADAS, CHOQUES O GOLPES (6) EXPOSICION O CONTACTO CON TEMPERATURA EXTREMA [ @ oTrO:

IV. DESCRIPCION DEL ACCIDENTE

DESCRIPCION DETALLADA DEL ACCIDENTE

El dia 29/04/2021, el sefior Christian Estiven Garcia Lopez, se dirigia a un evento programado en la calle 78N No. 19-222, Condominio Versalles en la ciudad de Popayan a
realizar un mantenimiento de post venta. Se desplazaba en su moto de placas NSK 74F sobre la variante Norte, en el sentido Sur-Norte (via de doble sentido con separacién de
doble linea amarilla continua, sin acera). El sefior Christian Estiven Garcia Lopez, de acuerdo a la informacion de los testigos y a los registros fotograficos, choca con un
automovil de placas KLS 785 de Cali debido a que este invade el carril contrario, saliendo expulsado el motociclista hacia un lado de la cuneta de la via, sufriendo graves
heridas siendo aproximadamente las 3:30 p.m. Es trasladado en ambulancia hacia el hospital Susana Lépez Valencia donde informan que debido a su estado y a la gravedad,
fallece.

PERSONAS QUE PRESENCIARON EL ACCIDENTE [HUBO PERSONAS QUE PRESENCIARON EL ACCIDENTE? st [ [ w~No o [x]
NOMBRE COMPLETO TIPQ DE IDENTIFICACION NUMERO IDENTIFICACION |CARGO

et e[ w1 [ "0 o 7]
NOMBRE COMPLETO TIPQ DE IDENTIFICACION NUMERO IDENTIFICACION [CARGO

et e (0] e 0 ] (17

RESPONSABLE DEL INFORME (Representante o Delegado)

NOMBRE COMPFI)_aEt;FI(g rres montenero arboleds ygE IgENﬁCﬁuCJIOND n [ 7] o] so []ee] NUMERO IDENTIF:IL(;QE(L‘OZI\L CARGO otesonal sisoma
FIRMA 0 SELLO: . T
A) SEGUROS DE VIDA
AXA COLPATRIA ARL REPORTE No. 20210034049
reinventando /|05 seguros
29/04/2021 08:00:00 FECHA DE RECEPCION: 29/04/2021 08:00:00 p.m.

RECIBIDO
PARA ESTUDIO

AXA COLPATRIA ARL




7/6/23, 15:06

M Gmail

Fwd: Respuesta Servicio Solicitado.

Gmail - Fwd: Respuesta Servicio Solicitado.

Roberto Carlos PR <rcarlospinedo@gmail.com>

felisa paz cardenas <felcar84@yahoo.com> 18 de septiembre de 2021, 16:25
Para: "rcarlospinedo@gmail.com” <rcarlospinedo@gmail.com>

Hola buenas tardes

Esto le han enviado a Zayda de la ARL Colpatria
Saludos

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

De: Zaida Andrea Lépez Paz <zaidaandrealopezpaz@gmail.com>
Fecha: 18 de septiembre de 2021, 4:14:44 p. m. COT
Para: felcar84@yahoo.com

Asunto: RV: Respuesta Servicio Solicitado.

—————————— Mensaje reenviado ----------

De: "arlcolpatria@axacolpatria.co" <arlcolpatria@axacolpatria.co>
Fecha: 17/09/2021 3:17 p. m.

Asunto: Respuesta Servicio Solicitado.
Para: <zaidaandrealopezpaz@gmail.com>

A®

AXA COLPATRIA

ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES

A.R.L. AXA COLPATRIA

NIT 860.002.183-9

VIGILADO

HACEMOS CONSTAR

VIGILADO Supersalud v

Que la empresa DICO TELECOMUNICACIONES SA identificada con NIT. 830136162 y contrato de
afiliacién numero 252177, Efectud aportes para cubrimiento de riesgos ATEP (Accidente de trabajo
y Enfermedad Profesional) a la ADMINISTRADORA DE RIESGOS LABORALES AXA COLPATRIA

por el empleado(a) CHRISTIAN GARCIA LOPEZ con cedula de ciudadania No. 1061789672,
segun cuadro que se describe asi:

202009 [ 9411645237 | 20201015 16| $ 877.803| $ 468.162| $ 11.500

202010 [ 9412784138 | 20201117 25| % 877.803| $§ 731503 § 17.900

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1afbb3a1ed&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1711276410354254814&simpl=msg-f:17112764103542548...  1/2


mailto:zaidaandrealopezpaz@gmail.com
mailto:felcar84@yahoo.com
mailto:arlcolpatria@axacolpatria.co
mailto:arlcolpatria@axacolpatria.co
mailto:zaidaandrealopezpaz@gmail.com

7/6/23, 15:06 Gmail - Fwd: Respuesta Servicio Solicitado.

202011 [ 9413985501 | 20201216 25| % 877803 $ 731503 § 17.900
202012 [ 9415155781 | 20210118 30| % 877.803| $§ 877.803| $ 21.400
202101 [ 9416239721 | 20210212 28| % 908.526 | $ 1.029.663 | $ 25.100
202102 [ 9417338014 | 20210312 30| % 908.526 | $ 1.029.663 | $ 25.100
202103 [ 9418664098 | 20210416 241 % 908.526 | $ 787.389| $ 19.200
202104 [ 9419820375 | 20210514 28| % 908.526 | $ 2.029.737| $ 49.500

El presente certificado se expide a solicitud del interesado a los 17 dias del mes de septiembre de
2021.

Atentamente,

JOSE ALFREDO BAEZ QUINTERO
Lider de Recaudos ARL
ARL AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A.

Camilo L.
cc. Servicio al Cliente

Oficina principal: Carrera 7 No. 24-89 « Bogota D.C.-Colombia * www.axacolpatria.co

Linea Integral de Atencion al Cliente AXA COLPATRIA: Teléfonos: (57-1) 423 57 57 en Bogota y
018000-512620 para el resto del pais

Correo electrénico:arlcolpatria@axacolpatria.co

Usted también cuenta con la Defensoria del Consumidor Financiero ubicada en la Calle 12 B No. 9-
33 Oficina 311, Bogota D.C., Teléfono fijo: (57-1) 337 48 81, Teléfono movil: 313 499 8023,
defensoria@consuelorodriguezvalero.com

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1afbb3a1ed&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f:1711276410354254814&simpl=msg-f:17112764103542548...  2/2


https://www.google.com/maps/search/Carrera+7+No.+24-89+%E2%80%A2+Bogot%C3%A1+D.C.-Colombia?entry=gmail&source=g
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COMPANIA DE SEGUROS

@) POSITIVA

GRC-13200 -202101022169167

Bogota D.C.

NIT: 860.011.153-6
CERTIFICACION DE APORTES

LA SUSCRITA GERENCIA DE RECAUDO Y CARTERA DE LA
VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES DE POSITIVA COMPANIA DE
SEGUROS S.A

HACE CONSTAR QUE:

CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ
CC -1061789672

De acuerdo con la informaciéon registrada en la base de datos a la que tiene
acceso esta Gerencia, el cotizante en mencidn registra aportes al Sistema General
de Seguridad Social —Riesgos Laborales- para los periodos cuyo detalle se anexa
a la presente certificacion.

TENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

ViGILaDg SUPERIN

El documento anexo no se asimila a un Paz y Salvo, toda vez que, Positiva
Compafiia de Seguros S.A, se encuentra facultado para adelantar en cualquier
tiempo acciones de revision y fiscalizacién sobre la liquidacién y pago de las
cotizaciones a la ARL.

Se expide a los catorce (14) dias del mes de Diciembre de 2021.

Cordialmente,

MIS_4_1_3_FR15 v_04

GERENCIA DE RECAUDO Y CARTERA

Generé: JORGE MUNOZ
Anexos: 1

Para validar la informacion emitida en este certificado, visite nuestra pagina web: www.positiva.gov.co / Afiliacion, tramites y servicios ARL / Consulta certificado de
afiliacion. Ingrese el siguiente cdédigo (valido por un mes): 202101022169167

P Positiva Compaiiia de Seguros S.A. » Nit: 860.011.153-6 « Linea gratuita: 01-8000-111-170, <
*k/jj Bogota: 330-7000 / Portal Web: www.positiva.gov.co tﬁ' El %mftzr%ndimiento Minhacienda
! 8 es de todos

%5:;;;@ @ Positiva Compaiiia de Sequros €D @PositivaCol @ PositivaColombia J




Planilla Aportante Cen. Trab Nombre Fecha Pago |Periodo Dias Cotizaciéon | Tarifa Dev. Tipo Pla. Tipo Cot.
Cotizante
PIL-18521176 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 06 Ago. 2020 | 2020-07 13 $9.300 0,02436 Planilla INDEPENDIEN
SOFTWARE LOPEZ Independientes | TE CON
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas CONTRATO DE
ESTIVEN PRESTACION
DE SERVICIOS
SUPERIOR A 1
MES
PIL-18272308 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 03 Jul. 2020 2020-06 30 $21.400 0,02436 Planilla INDEPENDIEN
SOFTWARE LOPEZ Independientes | TE CON
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas CONTRATO DE
ESTIVEN PRESTACION
DE SERVICIOS
SUPERIOR A 1
MES
PIL-18055898 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 03 Jun. 2020 | 2020-05 30 $21.400 0,02436 Planilla INDEPENDIEN
SOFTWARE LOPEZ Independientes | TE CON
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas CONTRATO DE
ESTIVEN PRESTACION
DE SERVICIOS
SUPERIOR A 1
MES
PIL-17770950 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 04 May. 2020 | 2020-04 30 $21.400 0,02436 Planilla INDEPENDIEN
SOFTWARE LOPEZ Independientes | TE CON
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas CONTRATO DE
ESTIVEN PRESTACION
DE SERVICIOS
SUPERIOR A 1
MES
PIL-17590247 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 06 Abr. 2020 | 2020-03 29 $20.700 0,02436 Planilla INDEPENDIEN
SOFTWARE LOPEZ Independientes | TE CON
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas CONTRATO DE
ESTIVEN PRESTACION
DE SERVICIOS
SUPERIOR A 1
MES
PIL-17417361 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 04 Mar. 2020 | 2020-02 1 $ 800 0,02436 Planilla DEPENDIENTE
SOFTWARE LOPEZ Empleados
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas
ESTIVEN
PIL-17417361 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 04 Mar. 2020 | 2020-02 29 $20.700 0,02436 Planilla DEPENDIENTE
SOFTWARE LOPEZ Empleados
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas
ESTIVEN
PIL-17254287 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 05 Feb. 2020 | 2020-01 28 $20.000 0,02436 Planilla DEPENDIENTE
SOFTWARE LOPEZ Empleados
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas
ESTIVEN
PIL-17077682 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 03 Ene. 2020 | 2019-12 30 $20.200 0,02436 Planilla APRENDICES
SOFTWARE LOPEZ Empleados DEL SENA EN
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas ETAPA
ESTIVEN PRODUCTIVA
PIL-16880159 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 03 Dic. 2019 2019-11 30 $20.200 0,02436 Planilla APRENDICES
SOFTWARE LOPEZ Empleados DEL SENA EN
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas ETAPA
ESTIVEN PRODUCTIVA
PIL-16751443 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 05Nov. 2019 | 2019-10 30 $20.200 0,02436 Planilla APRENDICES
SOFTWARE LOPEZ Empleados DEL SENA EN
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas ETAPA
ESTIVEN PRODUCTIVA
PIL-16578345 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 02 Oct. 2019 | 2019-09 30 $20.200 0,02436 Planilla APRENDICES
SOFTWARE LOPEZ Empleados DEL SENA EN
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas ETAPA
ESTIVEN PRODUCTIVA
PIL-16419712 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 04 Sep. 2019 | 2019-08 30 $20.200 0,02436 Planilla APRENDICES
SOFTWARE LOPEZ Empleados DEL SENA EN
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas ETAPA
ESTIVEN PRODUCTIVA
PIL-16251891 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 02 Ago. 2019 | 2019-07 30 $20.200 0,02436 Planilla APRENDICES
SOFTWARE LOPEZ Empleados DEL SENA EN
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas ETAPA
ESTIVEN PRODUCTIVA
PIL-16088647 [DOBLE CLICK |3 GARCIA 03 Jul. 2019 2019-06 20 $13.500 0,02436 Planilla APRENDICES
SOFTWARE LOPEZ Empleados DEL SENA EN
INGENIERIA CHRISTIAN Empresas ETAPA
ESTIVEN PRODUCTIVA




/Dico sa.

Santiago de Cali, 09 de agosto de 2021

Sefora

ZAYDA ANDREA LOPEZ PAZ
Ciudad

Ref.: PAGO DE ACREENCIAS LABORALES POR MUERTE DE TRABAJADOR

HECHOS

EI sefior (a): CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.061.789.672 de Popayan, labor6 para nuestra empresa, suscribiendo un
contrato de trabajo el dia 15 de septiembre de 2020.

El sefor (a): CHRISTIAN ESTIVEN GARCIA LOPEZ fallecié el dia 29 de abril de 2021,
segun consta en el Registro Civil de Defuncién. Como consecuencia de su fallecimiento se
da la terminacion del contrato de trabajo, de acuerdo a lo estipulado en el articulo 61 del
Codigo Sustantivo del Trabajo, “Articulo 61. Terminacién del Contrato 1°. El contrato de
trabajo termina: a) por muerte del trabajador.” Esto implica la realizacién de la respectiva
liquidacion de salarios y prestaciones sociales, la cual sera pagada al beneficiario del
trabajador fallecido.

El dia 09 de agosto d 2021, se presento el (la) Sefior (a) ZAYDA ANDREA LOPEZ PAZ,
identificada con cédula de ciudadania No. 34.565.593 de Popayan, quien indica ser
beneficiaria del trabajador fallecido, acreditdndose con certificado de fiscalia general de la
nacion y registro civil de nacimiento para reclamar la anterior liquidacion.

La empresa realiza aviso emplazatorio, el dia 04 de junio de 2021, y el dia 08 de julio de
2021, para que las personas que consideren tener derecho a la liquidacién antes
mencionada, se presentaran ante la empresa, ubicada en la Carrera 99 N° 42 — 16 en la
ciudad de Cali en horario 07:00 am a 01:00 pm — 02:00 pm a 05:00 pm, con documento de
identidad y con prueba idonea que lo acredite (registro civil de nacimiento, de matrimonio,
declaracién Extra juicio), dentro de los 30 dias siguientes a ésta publicacién.

Pasados los 30 dias, la empresa informa que no se hizo presente diferente persona, para
reclamar la correspondiente liquidacion como beneficiario; Asi las cosas la empresa
procede a la entrega del dinero al sefor (a) ZAYDA ANDREA LOPEZ PAZ, recordandole
que desde el pago la empresa queda exonerada de su obligacion, y se advierte que si se
presentara un nuevo beneficiario el reclamante es quien debera responder solidariamente
la cuota parte que les correspondan a los demas beneficiarios, segtn lo estipulado en el
Articulo 212 del Cédigo Sustantivo del Trabajo.

Bogota: Carrera 97 24C - 23 - Bodega 22 Teléfono: 571 — 4182588
Cali: Carrera 99 No. 4 A- 16 Teléfono: 572 — 4894585
Medellin: Calle 9B Sur 25-138 Teléfono: 574 — 3174232 - 574 - 3172609

s
@)
icantec.
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DECISION

En consecuencia se ordena pagar la suma de $3.168.364 (tres millones ciento sesenta
y ocho mil trescientos sesenta Yy cuatro pesos M/cte.), por concepto de liquidacion de
salarios y prestaciones sociales que tenia derecho el trabajador fallecido, a la sefior (a)
ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ en calidad de beneficiario debidamente acreditada;
identificado con la Cédula de Ciudadania No. 34.565.593 de Popayan, reiterando leal
beneficiario que aqui recibe que en caso de que se presentase (n) otro (s) beneficiarios, el
reclamante que recibe las acreencias del trabajador fallecido, debe responder a el (los) otro

(s) beneficiarios (s) de acuerdo con lo estipulado en el Articulo 212 del Codigo Sustantivo
del Trabajo. )

El dia 09 de agosto de 2021, leido el presente escrito firma y aceptan las partes.

Atentamente,

A - \ \ .

GESTTON HHviAiA
Firma Firma Beneficiario Reclamante y

Empleador: responsable:

Bogota: Carrera 97 24C - 23 - Bodega 22 Teléfono: 571 — 4182588
Cali: Carrera 99 No. 4 A- 16 Teléfono: 572 — 4894585
Medellin: Calle 9B Sur 25-138 Teléfono: 574 — 31 74232 - 574 - 3172609

5C6084 - 1



Santiago de Cali, 09 de agosto de 2021

Sefores:

DICO S.A.
Gestidn Humana
Ciudad

Respetados sefiores:

Por medio de la presente autorizo bajo mi absoluta responsabilidad a DICO S.A., para que el valor
de mis acreencias laborales sea transferido a la cuenta de AHORROS DEL BANCO DE LA
MUJER # 395-141038207-01 a mi nombre.

Cordialmente,

- %
Nombre ZAYDA ANDREA LOPEZ PAZ

CC. 34.565.593
Celular.

Huella



DICO TELECOMUNICACIONES S.A. ‘

LIQUIDACION DE PRESTACIONES SOCIALES

: 2034171
FECHA: 8-05-2021 GRUPO - C. COSTO : Lot
* APELLIDOS Y NOMBRES: GARCIA LOPEZ CHRISTIAN ESTIVEN CONTRATO 007-TERMINO INDEFINID POPAYAN
*C.C.: 1.061.789,672
*ULTIMO CARGO DESEMPENADO; TECNICO AUXILIAR
*FECHA DE INGRESO: 15-sep.-20
“FECHA DE RETIRO 29-abr.-21 SUELDO BASICC $ 1908526
TIEMPO DE SERVICIO: 215 SUB DE TRANSPORTE $ 106:454
'AUSENCIA | SEMESTRE 10
“ALUSENCIA it SEMESTRE - 0
"AUSENCIAS VAG i o ¥
“DIAS DE INDEMNIZACION 00
*CAUSA DE LA TERMINACION DEL CONTRATO 6~ Juste Causa :
DESCRIPCION PROMEDIC TIEMPO CANT h VALOR
BONIFICACION NS 2.313.800
MYR VALOR CANCELADO SUELDOS -1 -30.284
MYR VALOR CANCELADO AUX TRANSP -1 -3.548
PRESTACIONES SOCIALES

PROMEDIO VARIABLE BASE DIAS A PAGAR
CESANTIAS 122.155 1.137.135 109 344,299
INTERESES A LAS CESANTIAS 344.299 119 13.857

TOMADOS TOTAL

VACACIONES LCT 64.606 973.132 8,96 [ 8,96 290.642
PRIMA 122.155 1.137.135 109 344,299
SUB TOTAL $3.272.864
MYR VRL DES SALUD 1.300
MYR VRL DES PENSION 1.300
AUSENCIA & PERMISO NR 0
DESCUENTO AUTORIZADO -107.100
TOTAL DESCUENTOS -$104.500
NETO A PAGAR $3.168.364

HAGO CONSTAR que durante ei tiempo que trabaje con DICO TELECOMUNICACIONES SA, me fueron cubiertos en debida forma y oportuna, los salarios y prestaciones sociales a que tengo derecho en virtud af
contralo de trabajo v 2 la ley, declaro a PAZ Y SALVO hasta ia fecha a DICO TELECOMUNICACIONES SA por esios y todo ios conceplos.

RECIBI CONFORME EMPRESA:
c.C. : NIT. 830,136,162-0

FORMA DE PAGC

[Liquipo:

R e &

[rREVISO!

e CONTABILIZO: WY@&&ZJI—/ JM?MLM
J 7

NOTA : * CAMPOS QUE SE DEBEN LLENAR

2021 Formato Liquidaciones.JLPS8-06-20216:34 a. m.
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%’ PROTECCION SOCIAL _ RUAF

Registro Unico de Afiliados

Afiliaciones de una Persona en el Sistema

INFORMACION BASICA Fecha de Corte: 2023-07-21
Numero de Identificacion Primer Nombre Segundo Nombre Primer Apellido Segundo Apellido Sexo

CC 34565593 ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ F

AFILIACION A SALUD Fecha de Corte:  2023-07-21
Administradora Régimen Fecha Afiliacion Estado de Afiliacién Tipo de Afiliado Departamento -> Municipio

EMSSANAR S.A.S. Subsidiado 01/08/2013 Activo CABEZA DE FAMILIA POPAYAN

AFILIACION A PENSIONES Fecha de Corte:  2023-07-21
Régimen Administradora Fecha de Afiliacién Estado de Afiliacion

PENSIONES: PRIMA MEDIA ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 2006-04-03 Inactivo

PENSIONES COLPENSIONES

AFILIACION A RIESGOS LABORALES Fecha de Corte:  2023-07-21
No se han reportado afiliaciones para esta persona

AFILIACION A COMPENSACION FAMILIAR Fecha de Corte:  2023-07-21
No se han reportado afiliaciones para esta persona

AFILIACION A CESANTIAS Fecha de Corte: ~ 2023-07-21

CONFORME CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE, LAS ADMINISTRADORAS SON LAS RESPONSABLE DEL CONTENIDO Y LA CALIDAD DE LA INFORMACION REPORTADA AL RUAF, CUALQUIER INCONSISTENCIA
DEBE SER INFORMADA A LA ADMINISTRADORA RESPECTIVA, QUIEN DEBE RESOLVERLA.

Ministerio de Salud y Proteccién Social.
Direccion: Cra. 13 # 32 - 76. Colombia, Bogota D.C. PBX: (57-1) 330 5000, Fax: (57-1) 330 5050.
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Registro Unico de Afiliados

Afiliaciones de una Persona en el Sistema

No se han reportado afiliaciones para esta persona

PENSIONADOS

No se han reportado pensiones para esta persona.

Fecha de Corte:  2023-07-21

VINCULACION A PROGRAMAS DE ASISTENCIA SOCIAL Fecha de Corte:  2023-07-21

Administradora Programa Fecha de Vinculacion Estado de la Vinculacion  Estado del Beneficio Fecha Ultimo Beneficio Ubicacion de Entrega del
Beneficio

ADMINISTRADORA Beneficios Economicos 2017-06-28 Activo Inscripcién 2017-06-28 Cauca- POPAYAN

COLOMBIANA DE Periodicos BEPS

PENSIONES

COLPENSIONES

CONFORME CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE, LAS ADMINISTRADORAS SON LAS RESPONSABLE DEL CONTENIDO Y LA CALIDAD DE LA INFORMACION REPORTADA AL RUAF, CUALQUIER INCONSISTENCIA
DEBE SER INFORMADA A LA ADMINISTRADORA RESPECTIVA, QUIEN DEBE RESOLVERLA.

Ministerio de Salud y Proteccién Social.
Direccion: Cra. 13 # 32 - 76. Colombia, Bogota D.C. PBX: (57-1) 330 5000, Fax: (57-1) 330 5050.

Fecha: 7/25/2023 3:56:48 PM Pag.2



CP . COLPENSIONES Nit 900.336.004-7
Colpensiones REPORTE DE SEMANAS COTIZADAS EN PENSIONES

10 afios o
PERIODO DE INFORME: Enero 1967  julio/2023
ACTUALIZADO A: 14 julio 2023
INFORMACION DEL AFILIADO
Tipo de Documento: Cédula de Ciudadania Fecha de Nacimiento: 26/02/1974
Numero de Documento: 34565593 Fecha Afiliacion: 03/04/2006
Nombre: ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ Correo Electrénico:
Direccion: CASA 154 BARRIO LA ISABELA ETAPA 1 Ubicacion: Urbana
Estado Afiliacion: Inactivo

SIN REGISTRO HISTORICO
RESUMEN DE SEMANAS COTIZADAS POR EMPLEADOR
En el siguiente reporte encontrara el total de semanas cotizadas a través de cada uno de sus empleadores o de sus propias cotizaciones como trabajador

independiente, es decir, las que han sido cotizadas desde enero de 1967 a la fecha. Recuerde que la Historia Laboral representa su vida como trabajador,
la que usted ha construido mes a mes y afio a afio.

[H'gie)f;tr'tf;]ﬁ;(élon [2]JNombre o Razén Social [3]Desde [4]Hasta [5]Ultimo Salario | [6]Semanas [7]Lic [ [8]Sim | [9]Total

[10] TOTAL SEMANAS COTIZADAS:
0,00

[11] SEMANAS COTIZADAS CON TARIFA DE ALTO
RIESGO(INCLUIDAS EN EL CAMPO 10 * "TOTAL
SEMANAS COTIZADAS"):

0,00
RESUMEN DE TIEMPOS PUBLICOS NO COTIZADOS A COLPENSIONES
El siguiente resumen INFORMATIVO refleja los periodos laborados en el sector publico y no cotizados al ISS hoy Colpensiones.
[12];:\:3&2232?@ [13]Nombre o Razén Social [14]Desde [15]Hasta g e Sellate [17]Semanas [18]Lic [[19]Sim|[20]Total

NO REGISTRA INFORMACION

| [21]TOTAL SEMANAS REPORTADAS:

RESUMEN TIEMPO PUBLICO SIMULTANEO CON TRADICIONAL (67 - 94) Y POST 94

El siguiente resumen refleja los periodos laborados que presentan simultaneidad, es decir aquellos en los que usted prestd servicios para varios
empleadores en el mismo periodo de tiempo.

[22]Desde [23]Hasta [24]Semanas Simultaneas

NO REGISTRA INFORMACION

[25] TOTAL SEMANAS SIMULTANEAS:

Si usted laboré en entidades del sector publico y estas entidades no cotizaron a pensiones al Instituto de Seguros Sociales (ISS), hoy Colpensiones, es posible que estos
periodos no se vean reflejados en su reporte de Historia Laboral. De ser asi, puede radicar la solicitud de inclusion de dichos periodos allegando la certificacion Electronica de
Tiempos Publicos - CETIL expedida por su empleador, conforme al Decreto 726 de 2018 expedido por el Ministerio de Trabajo.

* Los tiempos publicos tenidos en cuenta para la liquidacién de una prestacion econémica decidida con anterioridad al 26/09/2017, no se visualizaran en el reporte de Historia
Laboral.

Si ha trabajado en varias empresas al mismo tiempo, s6lo se contabilizara en el total de semanas uno de los periodos y el salario base sera la suma de lo cotizado, sin exceder
el maximo asegurable al momento de solicitar el reconocimiento pensional.

Las semanas de los periodos de abril y mayo de 2020 con observacion "Pago Decreto 558/2020 COVID 19", seran consideradas en el reconocimiento pensional para: Cumplir
requisito de las 1300 semanas, Cuando se trate de una pensién de vejez con 1 SMLMV y para el otorgamiento de las pensiones de invalidez y muerte.
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(i)c l _ COLPENSIONES Nit 900.336.004-7
o PensIones REPORTE DE SEMANAS COTIZADAS EN PENSIONES

PERIODO DE INFORME: Enero 1967 julio/2023
ACTUALIZADO A: 14 julio 2023

C 34565593 ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ

DETALLE DE PAGOS EFECTUADOS ANTERIORES A 1995

Este reporte contiene el detalle de las semanas cotizadas hasta el 31 de diciembre de 1994.

[27] Identificacién “ . [29]Ciclo [30]Ciclo [31] Asignacién ; Py
Empleador [28]Nombre o Razén Social Basile e Basica Mensual [32] Dias Rep. [33] Observacion

NO REGISTRA INFORMACION

DETALLE DE PAGOS EFECTUADOS A PARTIR DE 1995

En el siguiente reporte encontrara el detalle de las semanas cotizadas a partir de enero de 1995 en adelante.

[34] [ . [38] . [41]Cotizacion S [44] | [45]
o o 35] [36] |[37]Perio [39] Referencia de [40]IBC 42]Cotizacion| [43] [~ e Aa
Identificacion Nombre o Razén Social RA ilo Fecha De Pago Reportado Pagada Mora Sin | Nov. Dias | Dias [46]Observacién
Aportante Pago " Rep. | Cot.

NO REGISTRA INFORMACION

DETALLE DE PERIODOS REPORTADOS POR ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO QUE NO
COTIZARON AL ISS HOY COLPENSIONES

En el siguiente resumen encontrara el detalle por dias, de los ciclos laborados en entidades del sector publico que no cotizaron al ISS hoy Colpensiones.

.__ .. [[55]Cotizacion
A7 [51] . 5 . [54]Cot|za(:|on[ R [57] | [58]
SN [48] [49] q [52] Referencia de| [53]Asignacion Mora Sin [56] |~ 7 e
Identificacion Noile ® R Sestel RA [50]Ciclo| Fechade Pago S Pagada s [N Dias | Dias [59]Observacion
Empleador Pago Rep. | Cot.

NO REGISTRA INFORMACION

Impreso Por Internet el : 14-Jul-2023 alas 15:41:01 2de 5



Cl-)c L _ COLPENSIONES Nit 900.336.004-7
Olpensiones REPORTE DE SEMANAS COTIZADAS EN PENSIONES

’|O(n|7(:-<:
PERIODO DE INFORME: Enero 1967 julio/2023
ACTUALIZADO A: 14 julio 2023

C 34565593 ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ

LECTURA DEL REPORTE DE LA HISTORIA LABORAL UNIFICADO

Resumen de Semanas Cotizadas por Empleador: este reporte contiene el total de semanas cotizadas a través de cada uno de sus
empleadores o como trabajador independiente, es decir las que se han cotizado desde enero de 1967 a la fecha.

1. Identificacion aportante: numero que identifica al aportante segin el sistema al que pertenece. Hasta diciembre de 1994
namero patronal y a partir de 1995, Cédula de Ciudadania, Cédula de Extranjeria, etc.

2. Nombre o razén Social: nombre o razén social del aportante (empleador o trabajador independiente).

3. Desde: corresponde a la fecha de inicio del periodo de cotizacion.

4. Hasta: corresponde a la fecha final del periodo de cotizacion.

5. Ultimo salario: salario reportado por el aportante. Para las cotizaciones efectuadas hasta el 31 de diciembre de 1994,
corresponde al ultimo salario reportado y para las cotizaciones a partir de 1995 corresponde al salario reportado en el periodo
desde-hasta.

6. Semanas: total de semanas correspondientes al periodo desde — hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultaneos.

7. Licencias (Lic.): refleja las licencias no remuneradas, es decir periodo no laborado ni remunerado. Este valor es descontado del
total de semanas del periodo cotizado.

8. Simultaneos (Sim.): cantidad de semanas cotizadas de manera simultanea a través de dos 0 mas aportantes.

9. Total: es el total de semanas cotizadas del periodo, menos las licencias no remuneradas y el tiempo cotizado de manera
simultanea.

10. Total de Semanas Cotizadas: corresponde al total general de semanas cotizadas a la fecha de generacion del reporte.

11. Total de Semanas Cotizadas Alto Riesgo: corresponde al total general de semanas cotizadas por tarifa de alto riesgo. Este

total se encuentra incluido en el total de semanas cotizadas (campo 10 Total de Semanas Cotizadas.)

Resumen de Tiempos Publicos no Cotizados a Colpensiones: este reporte es informativo y refleja el total de semanas reportadas
y laboradas en el sector publico, los cuales no fueron cotizados al ISS hoy Colpensiones.

12. Identificacion empleador: nimero que identifica la entidad empleadora con la cual tuvo relacién laboral en el sector publico.

13. Nombre o razén Social: nombre o razén social de la entidad empleadora.

14. Desde: corresponde a la fecha inicial del aporte realizado, segun lo reportado por la entidad certificadora.

15. Hasta: corresponde a la fecha final del aporte realizado, segun lo reportado por la entidad certificadora.

16. Ultimo salario: corresponde al Gltimo salario reportado por la entidad certificadora.

17. Semanas: corresponde a las semanas del periodo desde — hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultaneos.

18. Licencias (Lic.): corresponde a las interrupciones laborales no remuneradas, reportadas por la entidad certificadora.

19. Simultaneos (Sim.): cantidad de semanas laboradas de manera simultanea, es decir a través de dos o mas empleadores en el
mismo periodo de tiempo.

20. Total: es el total de semanas reportadas del periodo, menos las licencias no remuneradas campo (7. Licencias (Lic.)).

21. Total de Semanas Reportadas: corresponde al total general de semanas reportadas a la fecha de generacion del reporte.

Resumen Tiempo Publico Simultaneo con Tradicional (67 - 94) Y Post 94: este reporte refleja el total de semanas laboradas
simultdneamente entre el sector publico y privado para los tiempos tradicionales (67-94) y Post 94.

22. Desde: corresponde a la fecha inicial de la simultaneidad.

23. Hasta: corresponde a la fecha final de la simultaneidad.

24. Semanas simultaneas: cantidad de semanas laboradas de manera simultanea, es decir a través de dos o0 mas empleadores en
el mismo periodo de tiempo.

25. Total Semanas Simultaneas: corresponde a la sumatoria total de semanas laboradas simultdneamente a la fecha de
generacion del reporte.

26. Total Semanas: corresponde a total semanas cotizadas mas(+) total semanas reportadas menos(-) total semanas simultaneas

reportadas y cotizadas a la fecha de generacion del reporte.
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ACTUALIZADO A: 14 julio 2023

C 34565593 ZAIDA ANDREA LOPEZ PAZ

corresponde al Ultimo salario reportado y para las cotizaciones a partir
de 1995 corresponde al salario reportado en el periodo
desde-hasta.
6. Semanas: total de semanas correspondientes al periodo desde — hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultaneos.
7. Licencias (Lic.): refleja las licencias no remuneradas, es decir periodo no laborado ni remunerado. Este valor es descontado del
total de semanas del periodo cotizado.
8. Simultaneos (Sim.): cantidad de semanas cotizadas de manera simultdnea a través de dos o méas aportantes.
9. Total: es el total de semanas cotizadas del periodo, menos las licencias no remuneradas y el tiempo cotizado de manera
simultanea.
10. Total de Semanas Cotizadas: corresponde al total general de semanas cotizadas a la fecha de generacion del reporte.
11. Total de Semanas Cotizadas Alto Riesgo: corresponde al total general de semanas cotizadas por tarifa de alto riesgo. Este
total se encuentra incluido en el total de semanas cotizadas (campo 10
Total de Semanas Cotizadas.)

Resumen de Tiempos Publicos no Cotizados a Colpensiones: este reporte es informativo y refleja el total de semanas
reportadas y laboradas en el sector publico, los cuales no fueron cotizados al ISS hoy Colpensiones.

12. Identificacion empleador: nimero que identifica la entidad empleadora con la cual tuvo relacion laboral en el sector publico.

13. Nombre o razén Social: nombre o razén social de la entidad empleadora.

14. Desde: corresponde a la fecha inicial del aporte realizado, segun lo reportado por la entidad certificadora.

15. Hasta: corresponde a la fecha final del aporte realizado, segun lo reportado por la entidad certificadora.

16. Ultimo salario: corresponde al ltimo salario reportado por la entidad certificadora.

17. Semanas: corresponde a las semanas del periodo desde — hasta, sin descontar el tiempo de licencias y simultaneos.

18. Licencias (Lic.): corresponde a las interrupciones laborales no remuneradas, reportadas por la entidad certificadora.

19. Simultaneos (Sim.): cantidad de semanas laboradas de manera simultanea, es decir a través de dos o mas empleadores en el
mismo periodo de tiempo.

20. Total: es el total de semanas reportadas del periodo, menos las licencias no remuneradas campo (7. Licencias (Lic.)).

21. Total de Semanas Reportadas: corresponde al total general de semanas reportadas a la fecha de generacion del reporte.

Resumen Tiempo Publico Simultaneo con Tradicional (67 - 94) Y Post 94: este reporte refleja el total de semanas laboradas
simultdineamente entre el sector publico y privado para los tiempos tradicionales (67-94) y Post 94.

22. Desde: corresponde a la fecha inicial de la simultaneidad.
23. Hasta: corresponde a la fecha final de la simultaneidad.
24. Semanas simultaneas: cantidad de semanas laboradas de manera simultanea, es decir a través de dos o mas empleadores
en
el mismo periodo de tiempo.
25. Total Semanas Simultaneas: corresponde a la sumatoria total de semanas laboradas simultaneamente a la fecha de
generacion del reporte.
26. Total Semanas: corresponde a total semanas cotizadas mas(+) total semanas reportadas menos(-) total semanas simultaneas
reportadas y cotizadas a la fecha de generacion del reporte.

10. Total de Semanas Cotizadas corresponde al total general de semanas cotizadas a la fecha de generacién del reporte.

Detalle de pagos efectuados anteriores a 1995: este reporte contiene el detalle de las semanas cotizadas hasta el 31 de diciembre
de 1994.

27. Identificacion Empleador: para los periodos anteriores a 1995 corresponde al nimero Patronal.

28. Nombre o razén Social: nombre o razén social del aportante (empleador o trabajador independiente).

29. Ciclo Desde: corresponde a la fecha de inicio del periodo de cotizacion.

30. Ciclo Hasta: corresponde a la fecha final del periodo de cotizacion.

31. Asignacion Basica Mensual: salario reportado por el aportante. Para las cotizaciones efectuadas hasta 31 de diciembre de
1994, corresponde al dltimo salario reportado.

32. Dias Rep.: numero de dias trabajados y reportados por el aportante para el periodo registrado.

33. Observacion: indica en que situacion o estado se encuentra su periodo de cotizacién reportado.

Detalle de pagos efectuados a partir de 1995: este reporte contiene el detalle de las semanas cotizadas a partir de enero de 1995
en adelante.
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34. Identificacion del aportante: nimero que identifica al empleador o trabajador independiente (NIT, Cédula de Ciudadania,
Cédula de Extranjeria, etc.).

35. Nombre 6 razdn social: nombre o razén social del aportante (empleador o trabajador independiente).

36. RA: indica si existe un registro de afiliacion o relacion laboral.

37. Periodo: afio y mes al que corresponde el periodo cotizado.

38. Fechade pago: fecha en que fue realizado el aporte.

39. Referencia de pago: nimero de registro del pago realizado (Calcomania o Sticker o referencia de pago PILA).

40. IBC Reportado: es el salario (Ingreso Base de Cotizacion) declarado por el empleador o trabajador independiente, para el pago
de la cotizacion.

41. Cotizacién: valor del aporte efectuado segun el salario declarado en cada uno de los periodos.

42. Cotizacion mora sin intereses: es el dinero que el aportante adeuda por el periodo, sin incluir los intereses.

43. Novedad(Nov.): campo que indica con la letra “R”, la novedad de Retiro reportada por el empleador.

44. Dias reportados: numero de dias trabajados y reportados por el aportante en cada uno de los periodos.

45. Dias cotizados: corresponde al numero de dias equivalentes al valor de la cotizacion pagada.

46. Observacién: indica en que situacion o estado se encuentra su periodo de cotizacion reportado.

Detalle de periodos reportados por entidades del sector puiblico que no cotizaron al ISS hoy Colpensiones: este reporte
contiene el detalle de las semanas reportadas por las entidades certificadoras.

47. Identificacién del aportante: numero que identifica la entidad empleadora con la cual tuvo relacién laboral en el sector publico.

48. Nombre 6 razén social: nombre o razén social de la entidad empleadora.

49. RA: para el sector publico esta informacion no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo siempre estara vacio.
50. Ciclo: afio y mes al que corresponde el periodo reportado.

51. Fecha de pago: para el sector publico esta informacién no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo siempre
estara vacio.

52. Referencia de pago: para el sector publico esta informacién no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo
siempre estara vacio.

53. Asignacidon Béasica Mensual: es el valor de la asignacion basica mensual reportado por la entidad certificadora. En este reporte
no se veran reflejados los demés factores salariales reportados por la entidad certificadora, sin embargo seran tenidos en cuenta al
momento de la decision de la prestacién econémica a que haya lugar.

54. Cotizacidn pagada: para el sector publico esta informacidn no es reportada por parte de la entidad certificadora. El campo
siempre estara en cero (0).

55. Cotizacion mora sin intereses: para el sector publico esta informacién no es reportada por parte de la entidad certificadora. El
campo siempre estara en cero (0).

56. Novedad (Nov.): para el sector publico esta informacion no es reportada por parte de la entidad certificadora. EI campo siempre
estara en cero (0).

57. Dias reportados (Rep.): nimero de dias reportados por la entidad certificadora en cada uno de los periodos.

58. Dias cotizados: para el sector publico esta informacidn no es reportada por parte de la entidad certificadora. EI campo siempre
estara en cero (0).

59. Observacién: indica si el periodo se encuentra simultaneo con otro empleador. En caso en que se encuentre vacio, indica que
el campo no es simultaneo.

Defensoria del Consumidor Financiero

Direccion: Carrera 11 A N° 96 — 51 Of. 203 Bogota.

Horario de atencién: 8:00 a.m. a 12:00 m y 2:00 p.m. a 5:00 p.m.
Teléfonos: (1) 6108161 - (1) 6108164.

Correo Electrénico: defensoriacolpensiones@legalcrc.com

Agradecemos su confianza recordandole que estamos para servirle. Este reporte esta sujeto a revision y verificacion por
parte de Colpensiones.
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10 Cémara de Comercio de Bogotéa

Sede Virtual

CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 8 de junio de 2023 Hora: 16:09:19
Recibo No. AB23257722
Valor: $ 7,200

CODIGO DE VERIFICACION B23257722B46B1l

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO
Razdén social: AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A

Nit: 860002183 9
Domicilio principal: Bogotd& D.C.

MATRIcULA
Matricula No. 00010741
Fecha de matricula: 28 de marzo de 1972
Ultimo afio renovado: 2023
Fecha de renovacidn: 10 de marzo de 2023
Grupo NIIF': Grupo IT.

UBICACION

Direccidén del domicilio principal: Cr 7 # 24 - 89 P 7

Municipio: Bogota D.C.

Correo electrdnico: cias.colpatriagt@axacolpatria.co
Teléfono comercial 1: 3364677

Teléfono comercial 2: No reportbd.

Teléfono comercial 3: No reportd.

Direcciébn para notificaciédn judicial: Cr 7 # 24 - 89 P 7

Municipio: Bogota D.C.

Correo electrdnico de notificacién:
notificacionesjudiciales@axacolpatria.co

Teléfono para notificacién 1: 3364677

Teléfono para notificacidén 2: No reportd.

Teléfono para notificacién 3: No reportd.

La persona juridica ST autorizé para recibir notificaciones

personales a través de correo electrdnico, de conformidad con lo
establecido en los articulos 291 del Cdébdigo General del Procesos y 67
del Cdédigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo Contencioso
Administrativo.

Pagina 1 de 19



10 Cémara de Comercio de Bogotéa

Sede Virtual

CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 8 de junio de 2023 Hora: 16:09:19
Recibo No. AB23257722
Valor: $ 7,200

CODIGO DE VERIFICACION B23257722B46B1l

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Agencia: Bogota D.C. (6).

Por Acta No. 510 de 1la Junta Directiva, del 26 de julio de 2002,
inscrita el 26 de septiembre de 2002 bajo el ntmero 106430 del libro
VI, se decretd la apertura de sucursal en la ciudad de: Bogotd D.C.

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica No. 4196 de la Notaria 32 de Santafé de Bogota,
del 19 de diciembre de 1997, inscrita el 22 de diciembre de 1997 bajo
el No. 615361, la sociedad de la referencia se escindidé dando origen
a la sociedad promotora COLPATRIA S.A.

Por Escritura Publica No. 2025 de la Notaria 46 de Bogotd D.C., de 31
de agosto de 2007, inscrita el 12 de septiembre de 2007, bajo el
numero 1157328 del libro IX, la sociedad de la referencia se escindid
sin disolverse, transfiriendo parte de su patrimonio a la sociedad
COMPANIA DE INVERSIONES COLPATRIA S.A., que se constituye.

Por Escritura Publica No. 2703 de la Notaria 6 de Bogoté& D.C., del 23
de Jjulio de 2013, inscrita el 30 de julio de 2013 bajo el nlmero
01752763 del 1libro 1IX, la sociedad de la referencia se escinde sin
disolverse transfiriendo parte de su patrimonio para la creacidén de 3
sociedades en el extranjero.

Por Escritura Publica No. 1463 de la Notaria 6 de Bogotd D.C., del 7
de mayo de 2014, inscrita el 8 de mayo de 2014 bajo el numero
01832984 del 1libro IX, la sociedad de la referencia cambio su nombre
de: SEGUROS DE VIDA COLPATRIA S.A., por el de: AXA COLPATRIA SEGUROS
DE VIDA S.A.

Padgina 2 de 19
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Sede Virtual

CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 8 de junio de 2023 Hora: 16:09:19
Recibo No. AB23257722
Valor: $ 7,200

CODIGO DE VERIFICACION B23257722B46B1l

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
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TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracién es hasta el
31 de diciembre de 3000.

OBJETO SOCIAL

El objeto social de 1la sociedad consiste en la realizacidn de
operaciones de seguros sobre la vida vy las que tengan caréacter
complementario de éstas. Asi mismo, podrd efectuar operaciones de
reaseguros, en los términos que establezca la superintendencia
bancaria. En desarrollo de su objeto social, la sociedad podré,
ademds de todo aquello para 1lo <cual esté legalmente facultada,
celebrar vy ejecutar cualquier otra <clase de contratos civiles o
mercantiles que guarden relacidn directa con su objeto social.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $23.802.000.378,00
No. de acciones : 16.060.729,00
Valor nominal :$1.482,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : $11.084.052.876,00
No. de acciones : 7.479.118,00
Valor nominal ¢ $1.482,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $11.084.052.876,00

No. de acciones : 7.479.118,00

Valor nominal :$1.482,00
NOMBRAMIENTOS
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ORGANO DE ADMINISTRACION

JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Lorena Elizabeth C.E. No. 1156017
Torres Alatorre

Segundo Renglon Alexandra Quiroga C.C. No. 52057532
Velasquez

Tercer Renglon Tomas Fernandez Brando P.P. No. YB0265582

Cuarto Renglon Maria Jesus De Arteaga P.P. No. PAH222403
Larru

Quinto Renglon Tatiana Maria Orozco C.C. No. 52419421
De La Cruz

Sexto Renglon Claudia Helena Pacheco C.C. No. 21070252
Cortes

Septimo Renglon Luciano Enrique C.C. No. 19480915
Lersundy Angel

SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Nicolas Francois P.P. No. 18AI30641
Granier

Segundo Renglon Melina Andrea Cotlar P.P. No. AAB839533

Tercer Renglon Raul Pedro Antunes P.P. No. CC336348
Gomes

Cuarto Renglon Martin Zabka P.P. No. 502005234

Quinto Renglon Francisco Andres C.C. No. 79688367
Gaitan Daza

Sexto Renglon Nicolas Duran Martinez C.C. No. 79778471

Septimo Renglon Alfredo Angueyra Ruiz C.C. No. 79142306

Por Acta No. 75 del 29 de marzo de 2022, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Céamara de Comercio el 25 de octubre de 2022 con el
No. 02892566 del Libro IX, se designé a:

PRINCIPALES
CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Pagina 4 de 19



Camara
88 ﬂ:win Cémara de Comercio de Bogotéa

Sede Virtual

CERTIFICADO DE INSCRIPCION DE DOCUMENTOS

Fecha Expedicién: 8 de junio de 2023 Hora: 16:09:19
Recibo No. AB23257722
Valor: $ 7,200

CODIGO DE VERIFICACION B23257722B46B1l

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacidén se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.

Primer Renglon Lorena Elizabeth C.E. No. 1156017
Torres Alatorre

Tercer Renglon Tomas Fernandez Brando P.P. No. YB0265582

Quinto Renglon Tatiana Maria Orozco C.C. No. 52419421
De La Cruz

Sexto Renglon Claudia Helena Pacheco C.C. No. 21070252
Cortes
Septimo Renglon Luciano Enrique C.C. No. 194800915

Lersundy Angel

SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Segundo Renglon Melina Andrea Cotlar P.P. No. AAB839533

Tercer Renglon Raul Pedro Antunes P.P. No. CC336348
Gomes

Quinto Renglon Francisco Andres C.C. No. 79688367
Gaitan Daza

Sexto Renglon Nicolas Duran Martinez C.C. No. 79778471

Septimo Renglon Alfredo Angueyra Ruiz C.C. No. 79142306

Por Acta No. 77 del 30 de noviembre de 2022, de Asamblea de
Accionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 25 de marzo de
2023 con el No. 02949124 del Libro IX, se designd a:

PRINCIPALES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Segundo Renglon Alexandra Quiroga C.C. No. 52057532
Velasquez

Cuarto Renglon Maria Jesus De Arteaga P.P. No. PAH222403
Larru
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SUPLENTES

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Primer Renglon Nicolas Francois P.P. No. 18AI30641
Granier

Cuarto Renglon Martin Zabka P.P. No. 502005234

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 74 del 26 de marzo de 2021, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Camara de Comercio el 13 de mayo de 2021 con el No.
02704948 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal PWC CONTADORES Y N.I.T. No. 900943048 4
Persona AUDITORES SAS

Juridica

Por Documento Privado del 26 de abril de 2021, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 13 de mayo de 2021 con el No.
02704949 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Claudia Yamile Ruiz C.C. No. 52822818 T.P.
Principal Gerena No. 129913-T

Por Documento Privado del 29 de abril de 2022, de Revisor Fiscal,
inscrita en esta Camara de Comercio el 15 de septiembre de 2022 con el
No. 02880179 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Revisor Fiscal Juan David Franco Lopez C.C. No. 1016066309 T.P.
Suplente No. 261627-T
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PODERES

Que por Documento Privado del 16 de agosto de 2005, inscrito el 22 de
agosto de 2005 Dbajo el No. 9957 del libro V, comparecidé Fernando
Quintero Arturo 1identificado con cédula de ciudadania No. 19.386.354

de Bogotd en su calidad de presidente de 1la sociedad de 1la
referencia, por medio del presente documento, confiere poder especial
al Dr. Jorge Eliécer Jimenez Castro identificado con la cédula de

ciudadania No. 17.001.575 de Bogotéd, para que con facultades expresas
para conciliar o transigir, en nombre y representacidén de la sociedad
en cuyo nombre actud, asista a las audiencias de conciliacidn
prejudicial que como requisito de procedibilidad contempla la ley 640
de 2001, 1las audiencias de conciliacién judicial en material laboral
de que trata el articulo 77 del cédigo de procedimiento laboral, y a
las audiencias de conciliacidén judicial contempladas en el art. 101
del cdébdigo de procedimiento «c¢ivil, conforme a las indicaciones que
para cada caso en particular le determine la compafiia. Este poder se
extiende ©para dque asista igualmente en representacidén de la compafiia
a todas las diligencias judiciales en que sea necesaria la presencia
de la compafiia, incluidos interrogatorios de parte y/o declaraciones
de representante legal.
CERTIFICA:
Que por Documento Privado del 24 de agosto de 2005, inscrito el 02 de
septiembre de 2005 bajo el No. 9983 del libro V, Fernando Quintero
Arturo, identificado <con cédula de ciudadania No. 19.386.354 de
Bogotd, en su calidad de presidente de la sociedad de la referencia,
por medio del presente documento, confiere poder especial al doctor
Jorge Andres Chavarro Nieto identificado con la cédula de ciudadania
No. 79.777.712 de Bogotd, para que con facultades expresas para
conciliar o transigir, en nombre y representacién de la sociedad en
cuyo nombre actud, asista a las audiencias de conciliacidn
prejudicial que como requisito de procedibilidad contempla la ley 640
de 2001, 1las audiencias de conciliacién judicial en material laboral
de que trata el articulo 77 del Cébdigo de Procedimiento Laboral, y a
las audiencias de conciliacién judicial contempladas en el art. 101
del Cédigo de Procedimiento Civil.
CERTIFICA:

Que por Escritura Publica No. 1571 de la Notaria 65 de Bogota D.C.,
del 14 de agosto de 2015, inscrita el 26 de agosto de 2015 bajo los
numeros. 00031842 del 1libro V, comparecido Jose Manuel Ballesteros
Ospina identificado con cédula de ciudadania No. 79..386.114 de
Bogotd en su calidad de representante legal de AXA COLPATRIA SEGUROS
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S.A y AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A., por medio de la presente
escritura publica, confiere poder general a Blanca Isabel Tibaduiza
Puentes identificada con cédula ciudadania No. 51.920.241 de Bogota

D.C., para que en nombre vy representaciédn de las sociedades
mencionadas ejecute los siguientes actos: Objetar o declinar las
reclamaciones afectadas por los asegurados o Dbeneficiarios, sin
consideracién a la cuantia de las mismas, relacionadas con
siniestros.

CERTIFICA:

Que por Escritura Publica ©No. 452 de la Notaria 65 de Bogotd D.C.,
del 29 de marzo de 2016, inscrita el 8 de abril de 2016 bajo los Nos.
00033992 y 00033994 del 1libro V, comparecido Paula Marcela Moreno
Moya identificada con cédula de ciudadania No. 52.051.695 de Bogota
en su calidad de representante legal para asuntos Jjudiciales,
administrativos y/o policivos de 1la sociedad de la referencia, por
medio de la presente escritura publica, procede a otorgar poder
general a Mariela Adriana Hernandez Acero identificada con cédula de
ciudadania No. 51.714.782 de Bogotd y Luisa Fernanda Veldsquez Angel
identificada con cédula de ciudadania No. 52.085.315 de Bogotéa, para
que en nombre y representacidén de la sociedad mencionada ejecuten los
siguientes actos: A) Representar a las compafiias en las diligencias
judiciales y extrajudiciales con facultades para conciliar, B)
Absolver interrogatorios de parte y/o declaraciones de representante
legal. Segundo: El poder conferido mediante el presente documento a
los apoderados, es insustituible.
CERTIFICA:
Que por Escritura Publica No. 1125 de la Notaria 65 de Bogotad D.C.,
del 03 de agosto de 2017 inscrita el 8 de agosto de 2017 bajo el No.
00037728 del libro V, comparecido Paula Marcela Moreno Moya
identificado con cédula de ciudadania No. 52.051.695 de Bogotéd D.C.
En su calidad de representante legal por medio de la presente
escritura publica, confiere poder general a Carlos Francisco Garcia
Harker identificado con cédula ciudadania No. 91.280.716 de
Bucaramanga para que en nombre y representaciédn de las sociedades
mencionadas ejecute los siguientes actos: A) Representar a las
compafiias en las diligencias Jjudiciales vy extrajudiciales con
facultades para conciliar, B) Absolver interrogatorios de parte y/o
declaraciones de representante legal segundo: E1 poder conferido
mediante el presente documento a los apoderados es insustituible.
CERTIFICA:

Que por Escritura Publica No. 2024 de la Notaria 65 de Bogotéd D.C.,
del 19 de diciembre del 2017, inscrita el 29 de diciembre de 2017
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bajo el Registro ©No. 00038540 1libro IX comparecido Paula Marcela
Moreno Moya identificado con cédula de ciudadania No. 52.051.695 de
Bogotd D.C. En su calidad de representante legal por medio de la
presente escritura publica, confiere poder general a Mildrey Yurani
Bahena Villa identificada con C.C.1.112.101.2016 de Andalucia para
que en nombre y representacidén de las sociedades mencionadas ejecute
los siguientes actos: A) Representar a las compafilas en las
diligencias judiciales y extrajudiciales con facultades para
conciliar B) absolveré interrogatorios de parte y/o declaraciones de
representante legal segundo: el poder conferido mediante el presente
documento a los apoderados es insustituible.
CERTIFICA:

Que por Escritura Publica No. 0186 de la Notaria 65 de Bogotad D.C.,
del 20 de febrero de 2018, inscrita el 25 de abril de 2018 bajo el
numero 00039204 del 1libro V, comparecidé Paula Marcela Moreno Moya
identificada con cédula de ciudadania No. 52.051.695 de Bogotd en su
condicién de apoderada en representacién legal para asuntos
judiciales, administrativos vy/o policivos de AXA COLPATRIA S.A., Vy
AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A., por medio de la presente
escritura publica, otorga poder general a Maria Elvira Bossa Madrid
identificada con cédula ciudadania No. 51.560.200 de Bogotéa D.C.,
para que en nombre y representacién de las sociedades mencionadas
ejecute los siguientes actos: A) Representar a las compafiias en las
diligencias judiciales y extrajudiciales con facultades para
conciliar, B) Absolver interrogatorios de parte y/o declaraciones de
representante legal. Segundo: el poder conferido mediante el presente
documento a los apoderados es insustituible.

Que por Escritura Publica No. 0899 de la Notaria 65 de Bogotad D.C.,
del 14 de Jjunio de 2019, inscrita el 21 de Junio de 2019 bajo el
registro No 00041706 del 1libro V, comparecidé Paula Marcela Moreno
Moya, identificada con cédula de ciudadania No. 52.051.695 de Bogota
en su calidad de Representante Legal para asuntos judiciales de la
sociedad de 1la referencia, por medio de la presente Escritura
Publica, confiere poder general a Miguel Angel Laborde Meek,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.018.430.601, para que en
nombre y representaciédn de las sociedades mencionadas ejecute los
siguientes actos: a) Representar a la Compafila en diligencias
judiciales y extrajudiciales, y b) Absolver interrogatorios de parte
y/o declaraciones de Representante Legal. El poder conferido mediante
el presente documento a la apoderada es insustituible.
CERTIFICA:
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Que por Escritura Publica No. 0477 de la Notaria 65 de Bogotad D.C.,
del 10 de abril de 2019, inscrita el 15 de Julio de 2019 bajo el
registro No 00041837 del 1libro V, comparecidé PAULA MARCELA MORENO
MOYA identificada con cédula de ciudadania No. 52.051.695 de Bogota
que obrando en su condicidén de Representante Legal para asuntos
judiciales, administrativos vy/o policivos de AXA COLPATRIA Seguros
S.A. vy la sociedad de 1la referencia, por medio de la presente
Escritura Publica, confiere poder general a ANA CAROLINA MENDOZA MEZA
identificada con cédula ciudadania No. 1.065.616.743 de Valledupar y
LUISANA CHOLES REGALADO identificada con cédula de ciudadania No.
1.065.648.280 de Valledupar, para que en nombre y representacién de

las sociedades mencionadas ejecuten los siguientes actos: a)
Representar a las Companias en las diligencias Jjudiciales vy
extrajudiciales con facultades para conciliar, b). Absolver

interrogatorios de parte y/o declaraciones de Representante Legal. El
poder conferido mediante el presente documento a las apoderadas, es
insustituible.

Por Escritura Publica No. 1684 del 14 de abril de 2023, otorgada en
la Notaria 27 de Bogotd D.C., registrada en esta Camara de Comercio
el 23 de Mayo de 2023, con el No. 00049963 del libro V, la persona
juridica confirié poder general a Miguel Angel Laborde Meek,
identificado con cedula de ciudadania No. 1.018.430.601 de Bogotéa,
para que en nombre y representacidén de la sociedad mencionada ejecute
los siguientes actos: I) Objetar o declinar las reclamaciones
ejecutadas por los asegurados o beneficiarios, sin consideracidén a la
cuantia de las mismas, relacionadas <con siniestros, y (II) firmar
finiqguitos, actas de conciliacién de facturacidn y transacciones. E1
poder conferido mediante el presente documento al apoderado, es
insustituible. Se entenderd vigente este poder general en tanto no
sea revocado expresamente o no se den las causales dque la ley
establece para su terminacidn.

Por Escritura Publica No. 1677 del 14 de abril de 2023, otorgada en
la Notaria 27 de Bogotéd D.C., registrada en esta Camara de Comercio
el 23 de Mayo de 2023, con el No. 00049961 del libro V, la persona
juridica confiridé poder general a Ronald Elias Tellez Navarro,
identificado con cedula de ciudadania No. 80.243.148 de Bogotéa, para
que en nombre y representacidén de la sociedad mencionada ejecute los

siguientes actos: 1I) Objetar o declinar las reclamaciones ejecutadas
por los asegurados o beneficiarios, sin consideracidén a la cuantia de
las mismas, relacionadas con siniestros, y (II) firmar finiquitos,
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actas de conciliacidén de facturacidén vy transacciones. El poder
conferido mediante el presente documento al apoderado, es
insustituible. Se entenderd vigente este poder general en tanto no
sea revocado expresamente o no se den las causales dque la ley
establece para su terminacidn.

Por Escritura Publica No. 2573 del 25 de mayo de 2023, otorgada en la
Notaria 27 de Bogotd D.C., registrada en esta Camara de Comercio el 6
de Junio de 2023, con el ©No. 00050057 del 1libro V, la persona
juridica confirié poder general a Natalia Villada Rojas identificada
con cédula de ciudadania No. 1.086.922.093, a Karen Elizabeth Arias
Garcia, identificada con cédula de ciudadania No. 1.032.385.237, y a
Ana Maria Velédsquez Quintero identificada con cédula de ciudadania
No. 1.024.512.856, para que en nombre y representacién de la sociedad
mencionada ejecute los siguientes actos: a) Representar a las
compafiias en las diligencias Jjudiciales vy extrajudiciales con
facultades para conciliar y b) Absolver interrogatorios de parte y/o
declaraciones de Representante Legal. Segundo: El poder conferido
mediante el presente documento a las apoderadas es insustituible.

Que por Documento Privado del 15 de diciembre de 2010, inscrito el 28
de diciembre de 2010 bajo el No. 00019043 del libro V, Mauricio Ramos
Arango identificado con cédula de ciudadania No. 79.456.009 de Bogotéa
en su calidad de representante legal de la sociedad de la referencia,
por medio del presente documento, confiere poder especial al doctor
Jose Alfonso Cespedes Casiano, identificado con cédula No. 79.480.560
de Bogotéd, para que en nombre y representacidédn de la sociedad en cuyo
nombre actubd, ejecute el manejo y administracidén de las cuentas de
compensacién debidamente registradas ante el depdsito centralizado de

valores DECEVAL, firme los cheques correspondientes a dichas cuentas
y remita y solicite la informacidén respectiva.
CERTIFICA:

Que por Documento Privado del 01 de noviembre de 2007, inscrito el 14
de noviembre de 2007 bajo el No. 12773 del libro V, modificado
mediante documento privado del representante legal del 22 de mayo de
2012 inscrito Dbajo el No. 00022672 del libro V, en donde amplia las
facultades otorgadas por el sefior Fernando Quintero Arturo
identificado con 1la cédula de ciudadania No. 19.386.354 expedida en
Bogotd, en su calidad de presidente de SEGUROS DE VIDA COLPATRIA
S.A., en el poder especial conferido al doctor Miguel Alfonso Beltran
Ruiz, iddentificado <con la <cédula de ciudadania No. 79.325.791 de
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Bogota, para dque con facultades expresas para conciliar o transigir,
en nombre vy representacién de la sociedad en cuyo nombre actud,
asista a las audiencias de conciliacién prejudicial que como
requisito de procedibilidad contempla la Ley 640 de 2001, 1las
audiencias de conciliacién judicial en material laboral de que trata
el articulo 77 del Cédigo de Procedimiento Laboral y a las audiencias
de conciliacién Jjudicial contempladas en el art. 101 del Cdédigo de
Procedimiento civil. Este poder se extiende para dque asista
igualmente en representacidén de la compafiia a todas las diligencias
judiciales vy administrativas en que sea necesaria la presencia de la
compafiia, incluidos interrogatorios de parte vy/o declaraciones de
Representante Legal.
CERTIFICA:
Que por Documento Privado del 6 de septiembre de 2012, del
representante legal, inscrito el 20 de septiembre de 2012, bajo el
No. 00023429 del 1libro V, Juan Carlos Matamoros Lopez identificado
con cédula de ciudadania No. 79.232.530 de Bogotd D.C., en su calidad
de representante legal de la sociedad de la referencia, por medio del
presente documento, confiere poder especial a Angela Marcela Garrido
Maldonado, identificada con la cédula de ciudadania No. 39.692.846 de
Bogotd, para gque en nombre y representacidén de la sociedad en cuyo
nombre actud, suscriba los contratos de intermediacidén con agentes o
agencias colocadoras de pdlizas de seguros y titulos de
capitalizacidén, asi como los documentos mediante los cuales estos
contratos se modifiquen.
CERTIFICA:

Que por Documento Privado sin num del 5 de junio de 2013, inscrito el
8 de Jjulio de 2013 bajo el No. 00025708 del libro V, Jose Manuel

Ballesteros Ospina identificado con cédula de ciudadania No.
79.386.114, en su calidad de primer suplente del presidente,
representante legal de la sociedad de la referencia, por medio del
presente documento, confiere poder especial al doctor Rodrigo Efren

Galindo Cuervo identificado con cédula de ciudadania No. 6.769.791 de
Tunja, para que con facultades expresas para conciliar o transigir,
en nombre y representacidédn de la sociedad de la referencia, asista a
las audiencias de conciliacién prejudicial que como requisito de
procedibilidad contempla la Ley 640 de 2001, las audiencias de
conciliacidén judicial en materia laboral de que trata el articulo 77

del Cédigo de Procedimiento Laboral vy a las Audiencias de
conciliacién Judicial contempladas en el articulo 101 del Cédigo de
Procedimiento Civil. Este poder se extiende para que asista

igualmente en representacidén de la compafiia a todas las diligencias
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judiciales vy administrativas en que sea necesaria la presencia de la
compafiia, incluidos interrogatorios de parte vy/o declaraciones de
Representante Legal.

REFORMAS DE ESTATUTOS

REFORMAS :

ESCRITURAS NO. FECHA NOTARIA INSCRIPCION

121 30-I-1.959 9 BTA 3-II-1.959 NO. 27.519
1574 8-VI-1.976 8 BTA 2-VII-1.976 NO. 36.941
2981 19-1X-1.977 8 BTA 11-X-1.977 NO. 50.543
2387 6-VII-1.971 8 BTA 21-VII-1.971 NO. 44.569
287 11-T1-1.974 8 BTA 20-III-1.974 NO. 16.420
2981 19-1X-1.977 8 BTA 11-X- 1.977 NO. 50.543
3558 2-XI-1.977 8 BTA 18-XI-1.977 NO. 51.637
1679 19-vI-1.978 8 BTA 28-VI-1.978 NO. 59.115
2037 7-VII-1.978 8 BTA 28-VII-1.978 NO. 60.123
1859 8-VI-1.979 8 BTA 26-VII-1.979 NO. 73.092
1428 15-vI-1.981 8 BTA 13-VII-1.981 NO. 102797
531 19-1v-1.982 32 BTA 29-Iv-1.982 NO. 115.071
2623 17-VII-1.989 32 BTA 25-VIII-1.989 NO. 273.121
2284 5-VII-1.990 32 BTA 18-VII -1.990 NO. 299.651
1861 30-v- 1.991 32 BTA. 17-VI- 1.991 NO. 329.464
4090 18-XI- 1.991 32 STAFE BTA. 29-XI-1991 NO. 347.468
1224 15-Iv- 1.993 32 STAFE BTA. 3-V- 1993 NO. 403.976
4669 7-XII- 1.993 32 STAFE BTA.10-XII-1993 NO. 430.150
3555 24- X-1.995 32 STAFE BTA 26- X-1995 NO. 513.852
3555 24- X-1.995 32 STAFE BTA 26- X-1995 NO. 514.014
0003 02- I-1.997 32 STAFE BTA 15- 1I-1997 NO. 569.576

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. ©No. 0001566 del 3 de junio 00588258 del 6 de Jjunio de
de 1997 de la Notaria 32 de Bogoté 1997 del Libro IX

D.C.

E. P. No. 0003071 del 26 de 00605720 del 9 de octubre de
septiembre de 1997 de la Notaria 1997 del Libro IX

32 de Bogotéa D.C.

E. P. No. 0004196 del 19 de 00615361 del 22 de diciembre
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de 1997 del Libro IX

de 1997 de la Notaria 32

de Bogota D.C.

E. P. No. 0000994 del 14 de abril
de 1998 de la Notaria 32 de Bogoté
D.C.

E. P. ©No. 0000986 del 30 de abril
de 1999 de la Notaria 32 de Bogoté
D.C.

E. P. No. 0002809 del 26 de
diciembre de 2002 de la Notaria 46

de Bogota D.C.

E. P. No. 0002025 del 31 de agosto
de 2007 de la Notaria 46 de Bogoté
D.C.
E. P. No. 0000458 del 26 de marzo
de 2008 de la Notaria 46 de Bogoté
D.C.
E. P. No. 0001042 del 26 de junio
de 2008 de la Notaria 46 de Bogoté
D.C.
E. P. No. 1832 del 2 de abril de
2009 de 1la Notaria 6 de Bogota
D.C.
E. P. No. 5275 del 30 de noviembre
de 2012 de la Notaria 6 de Bogoté
D.C.
E. P. DNo. 2703 del 23 de julio de
2013 de 1la Notaria 6 de Bogota
D.C.
E. P. DNo. 0915 del 26 de marzo de
2014 de la Notaria 6 de Bogota
D.C.
E. P. No. 1463 del 7 de mayo de
2014 de la Notaria 6 de Bogota
D.C.
E. P. No. 4604 del 13 de noviembre
de 2015 de la Notaria 6 de Bogoté
D.C.

00632526

00681048
1999 del

00859502

del 6 de mayo de 1998
del Libro IX

del 21
Libro IX
del 27

de 2002 del Libro

01157328

del 12

de 2007 del Libro

01201055
2008 del

01225355
2008 del

01288442
2009 del

01686728
2012 del

01752763
2013 del

01821028
2014 del

01832984

02038323

del 27
Libro IX

del 3
Libro IX

del 7
Libro IX

del 5 de diciembre

Libro IX

del 30
Libro IX

del 28
Libro IX

de mayo

de

de diciembre

IX

de septiembre

IX

de marzo
de julio

de abril

de

de

julio

marzo

de

de

de

de

de

de

del 8 de mayo de 2014
del Libro IX

del 24

SITUACION DE CONTROL Y/O GRUPO EMPRESARIAL
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Por Documento Privado del 15 de mayo de 2014 de Representante Legal,
inscrito el 16 de mayo de 2014 bajo el numero 01835377 del libro IX,
comunicé la sociedad matriz:

- AXA S.A.
Domicilio: (Fuera Del Pais)
Presupuesto: Numeral 1 Articulo 261 del Cbébdigo de Comercio

Que se ha configurado wuna situacién de grupo empresarial con la
sociedad de la referencia.

Fecha de configuracién de 1la situacidén de grupo empresarial
2014-04-01

**Aclaracidén Situacidén de Control y de Grupo Empresarial**

Se aclara la Situacién de Control vy 1la Situacidén de Grupo
Empresarial, inscrita el 16 de mayo de 2014, bajo el No. 01835377 del
libro 1IX, en el sentido de indicar que la sociedad matriz AXA SA
ejerce control indirectamente a través de AXA MEDITERRANEAN HOLDINGS
S.A. Sobre la sociedad de la referencia, AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.,
AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A., COLPATRIA MEDICINA PREPAGADA S.A.,
y grupo empresarial sobre la sociedad de la referencia y sobre AXA
COLPATRIA SEGUROS S.A., AXA COLPATRIA CAPITALIZADORA S.A., COLPATRIA
MEDICINA PREPAGADA S.A., AXA MEDITERRANEAN HOLDINGS S.A., OPERADORA
DE CLINICAS Y HOSPITALES S.A., FINANSEGURO S.A.S., NIXUS CAPITAL
HUMANO S.A.S., INVERSIONES SEQUOIA COLOMBIA S.A.S., EMERMEDICA S.A.
SERVICIOS DE AMBULANCIA PREPAGADOS EMERMEDICA ODONTOLOGICA S.A.S. Y
AMBULANCIAS GRANSALUD S.A.S.

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo -establecido en el Cdédigo de Procedimiento
Administrativo y de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcién,
Ssiempre gque no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Céamara de Comercio de Bogota, los sabados NO son
dias héabiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cdédigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.
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A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra
en curso ningln recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 6512
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 6522

ESTABLECIMIENTO (S) DE COMERCIO

A nombre de la persona Jjuridica figura(n) matriculado(s)en esta
Cémara de Comercio de Bogotad el (los) siguiente(s) establecimiento(s)
de comercio:

Nombre: AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A.
SUCURSAL BOGOTA CORREDORES Y AGENCIAS.

Matricula No.: 00327121

Fecha de matricula: 29 de abril de 1988

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Sucursal

Direcciédn: Cr 7 # 24 - 89 P1 3

Municipio: Bogotéd D.C.

Nombre: AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA

Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:
Municipio:

Nombre:
Matricula No.:
Fecha de matricula:

Ultimo afio renovado:

Categoria:
Direccién:

BOGOTA SAN DIEGO
00490483

6 de marzo de 1992
2023

Sucursal

Cr 7 # 24 89 P3
Bogota D.C.

ARL AXA COLPATRIA REGIONAL BOGOTA
01216655

26 de septiembre de 2002

2023

Sucursal

Av Cr 15 # 104 - 33
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Municipio:

Nombre:

Bogota D.C.

AGENCIA AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA

S.A. CENTRO DE REHABILITACION COLPATRIA
CRC

Matricula No.: 02151474

Fecha de matricula: 19 de octubre de 2011

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direcciédn: Calle 77 A # 84 - 55

Municipio: Bogota D.C.

Nombre: CENTRO DE ASESORIA PARA LA PREVENCION DE
RIESGOS LABORALES

Matricula No.: 02369467

Fecha de matricula: 25 de septiembre de 2013

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direccidn: Av Cra 15 # 104 -33

Municipio: Bogota D.C.

Nombre: AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A BOGOTA
ZONA NORTE

Matricula No.: 03155443

Fecha de matricula: 21 de agosto de 2019

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direccidn: Tv 60 No. 106 - 62 Lc 106 30

Municipio: Bogota D.C.

Nombre: AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A.
BOGOTA 104

Matricula No.: 03207932

Fecha de matricula: 23 de enero de 2020

Ultimo afio renovado: 2023

Categoria: Agencia

Direcciédn: Av Cra 15 # 104 - 33

Municipio: Bogota D.C.

ST DESEA OBTENER INFORMACION DETALLA DE LOS ANTERIORES

ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO O DE AQUELLOS MATRICULADOS EN UNA

JURISDICCION DIFERENTE A LA DEL PROPIETARIO, DEBERA SOLICITAR EL
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CERTIFICADO DE MATRICULA MERCANTIL DEL RESPECTIVO ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO.

LA INFORMACION CORRESPONDIENTE A LOS ESTABLECIMIENTOS DE COMERCIO,
AGENCIAS Y SUCURSALES, QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE MATRICULADOS EN
OTRAS CAMARAS DE COMERCIO DEL pafs, PODRA CONSULTARLA EN
WWW.RUES.ORG.CO.

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafo
de la empresa es Grande

Lo anterior de acuerdo a la informacién reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 814.250.769.142
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 6512

INFORMACION COMPLEMENTARIA
Que, 1los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han

sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT vy Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Direccidn de
Impuestos, fecha de inscripcién : 12 de abril de 2017. Fecha de envio
de informacidén a Planeacién : 6 de Junio de 2023. \n \n Sefior

empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV y
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
afio y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 2009.
Recuerde 1ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.
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El presente <certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningin caso.

KA AR A A AR A A A A A A A A A A AR A A A A A A A A A A A A A A A A A A A KRR AR A AR A AR A A A A AR AR A AR A A A A AR ARk kk

Este certificado refleja 1la situacién Jjuridica registral de la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicidn.

ER R I b b b e S b db b b b I I b b b b 2R b b 2 db I b 2 S b R A I b SR b b S I b 2 db b b 2 S b S Sh b b 2R b I S A I db b dh S I 2 S b 4

Este certificado fue generado electrédnicamente con firma digital vy
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

R i A db I i b A I b b I b S A b S S I R A A i AR b b b db B e A B dh I I e db b SR S b R I b A b 2 B i b A b dh b I S A b e i b 4

Firma mecénica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacién impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

Lo

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO
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